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Ūkininkams koją pakišo gamtiniai kataklizmai
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Robertas AleksiejūnAs
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Pavasarį šalnomis besikandžioję, vasarą siautulingais vėjai talžę ir liūtimis Anykščių ra-
joną prausę orai vietos ūkininkams prikrėtė eibių – daugelis jų pernelyg nesidžiaugia šių 
metų derliumi bei skaičiuoja stichijų sukeltus nuostolius.

Kai kurie Anykščių rajono ūkininkai jau baigia javapjūtę.                    jono jUneViČiAUs nuotr.

Nuolat daugiabučių namų problemas kelianti aktyvi visuomenininkė Marijona Fergizienė atkreipė 
dėmesį į drastiškai pakeltą daugiabučių administravimo mokestį.

Daugiabučių gyventojus slegia 
smarkiai išaugę mokesčiai

Birželio mėnesį posėdžia-
vusi Anykščių rajono tary-
ba patvirtino naujus, jau 
didesnius UAB Anykščių 
komunalinis ūkis teikiamų 
paslaugų įkainius.

Redakcijai laišką atsiun-
tusi anykštėnė Marijona 
Fergizienė suskaičiavo, kad 
nuo liepos 1 dienos vien 
daugiabučių administravi-
mo mokestis gyventojams  
išaugo net du kartus. 

Taip pat šių metų vasarį 
UAB „Anykščių vandenys“ 
ženkliai padidino vandens 
kainą – anykštėnai dabar už 
geriamąjį vandenį ir nuo-
tekų tvarkymą moka bran-
giausiai tarp aplinkinių ra-
jonų.

Iniciatyva. Ant Latvijos oro 
linijos „Air Baltic“ lėktuvo gali 
atsirasti Anykščių, Troškūnų ar 
Kavarsko vardas. Bendrovė pa-
skelbė iniciatyvą, skirtą Balti-
jos šalims: Lietuvai, Latvijai ir 
Estijai, švenčiančioms 35-ąsias 
Baltijos kelio metines. Kiekvie-
nos iš šių šalių 16 miestų var-
dai atsiras ant lėktuvų. Kurių 
miestų pavadinimai atsiras ant 
lėktuvų, paaiškės po žmonių 
balsavimo internete.

Atostogos. Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis nuo rug-
pjūčio 5 iki 20 dienos atosto-
gaus. Mero pavaduotojas Dai-
nius Žiogelis rugpjūčio 10 dieną 
dalyvaus Smetoninių šventėje 
Ukmergės rajono Taujėnų se-
niūnijoje. Kitų savivaldybės va-
dovų darbotvarkėse – darbas su 
dokumentais, gyventojų priėmi-
mas, pasitarimai.

Verslas. Anykščiuose duris 
užvėrė A. Baranausko aikštėje 
veikusi kebabinė „Anykščių cen-
tro kebabai“. Kaip skelbiama ant 
kebabinės durų iškabintame lape, 
keičiasi kebabinės savininkai. 
Kebabinę planuojama atidaryti 
šio mėnesio viduryje arba pabai-
goje, ji vadinsis „BroKebabai“. 
Ši kebabinė anksčiau priklausė 
individualiai įmonei „Anykštu-
kai“, tačiau jos savininkui nu-
sprendus išvykti gyventi ir dirbti 
į užsienį, viešojo maitinimo įstai-
ga buvo parduota.

Rekomendacijos. Atlikėjas 
Andrius Mamontovas paskelbė 
rekomendacijas, ką verta aplan-
kyti viešint Anykščiuose. Jis re-
komenduoja aplankyti Lajų taką, 
Arklio muziejų, Siauruką, Burbiš-
kio dvarą ir Jono Biliūno tėviškės 
muziejų. Kaip vieną ikoniškiausių 
miesto vietų A. Mamontovas įvar-
dijo „Anykščių vyno“ gamyklą.

Pirmieji metai 
be „Devilstone“ 
– ar pasigenda 
anykštėnai 
festivalio?

Anykštėnė 
olimpiadoje 
užėmė 7-ąją 
vietą

Pabėgo dar 
vienas jaunas 
specialistas

Anykščių rajono ūkininkų 
sąjungos pirmininkas Žil-
vinas Augustinavičius sakė, 
kad šie metai buvo ypač pa-
lankūs paruošti pašarus gy-
vuliams.
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spektras

Temidės svarstyklės

Parduodamas Antalinos dvaras Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Viename skelbimų portalų pasirodė skelbimas apie par-
duodamą dvarą Anykščių rajone. Skelbimų portale nuro-
domas Subačių vietovardis, tačiau, sprendžiant pagal nuo-
traukas, pirkėjo ieškoma Antalinos dvarui.

Agentūros, per kurią parduo-
damas dvaras, atstovas „Anykš-
tą“ patikino, kad parduodamas 
būtent Antalinos dvaras. Už 2000 
kv. m dvaro rūmus ir 100 ha miš-
ko prašoma milijono eurų. 

Įvertinus vien miško kainą, 
už beveik restauruotą dvarą 
prašoma suma nėra labai jau di-
delė, tačiau pirkėjai jo kol kas 
negriebia. 

Dabartiniai Antalinos dvaro 
rūmai pastatyti XIX amžiaus 
pabaigoje. 1948 metais pasku-
tiniai dvaro savininkai Linkevi-
čiai buvo ištremti  į Sibirą, o rū-
muose įsikūrė kolūkio kontora. 

1989 metais Antalinos dvaras 
grąžintas paveldėtojams. Išliko 
centriniai dvaro rūmai - 30 me-
trų ilgio ir 25 metrų pločio 2-3 
aukštų pastatas su 24 kamba-
riais ir 2 ha parko fragmento.

2008 metais rūmų kompleksą 
įsigijo ir jį restauravo verslinin-
kas Raimundas Černiauskas. 
Apie Antalinos dvarą rašėme 
pernai metų „Aukštaitiškame 
formate“ (2023 m., Nr. 2 „An-
talinos dvaro atgimimo dar teks 
palaukti“; Vidmantas Šmigels-
kas). Panašu, kad skelbime 
nurodomas parduodamas 100 
ha miško plotas nėra tikslus, 

nes prieš metus „Aukštaitiš-
kam formatui“ R.Černiauskas 
sakė, jog jis pirko dvarą ir 100 
ha žemės, iš kurios 40 ha užso-
dino mišku. Verslininkas mūsų 
žurnalui nurodė, jog už pirkinį 

2008-aisiais litais mokėta 1,3 
milijono. Jis jau pernai neslėpė, 
kad nusipirko dar vieną dvarą 
(Degsnio dvaras Utenos rajone) 
ir abiejų įspūdingų objektų jau 
„neapžioja“.

Beveik restauruotas Antalinos dvaras su 100 ha žemės ir miško  
parduodamas už milijoną eurų.                          Autoriaus nuotr. 

Išlaidos. Šiemet vykusių prezi-
dento rinkimų dviem turams, re-
ferendumui dėl pilietybės išsau-
gojimo ir Europos Parlamento 
(EP) rinkimams surengti valsty-
bė išleido 31,72 mln. eurų, rodo 
Vyriausiosios rinkimų komisijos 
(VRK) duomenys. Tai yra dau-
giau nei dvigubai didesnė suma 
lyginant su 2019 metais, kai du 
prezidento rinkimų turai, du refe-
rendumai ir rinkimai į EP valsty-
bės biudžetui kainavo 12,27 mln. 
eurų. VRK duomenimis, didžiąją 
dalį šiemet įvykusių rinkimų iš-
laidų sudarė rinkimų komisijų 
narių ir darbuotojų užmokestis 
bei socialinio draudimo įmokos, 
atitinkamai – 25,92 mln. ir 15,8 
tūkst. eurų.

Įranga. Iki naujų mokslo 
metų pradžios šalies savivaldy-
bėms bus išdalinti Nacionalinės 
švietimo agentūros (NŠA) nu-
pirkti 16 tūkst. 592 nauji kom-
piuteriai. Kaip pranešė agen-
tūra, jiems įsigyti buvo skirta 
daugiau nei 10,5 mln. eurų. 
Iš jų virš 9,4 mln. eurų sudarė 
projekto „Ugdymo priemonės 
mokykloms“ lėšos, kurio viena 
iš numatytų veiklų yra aprūpini-
mas kompiuterine įranga.Naujų 
kompiuterių sulauks 59 šalies 
savivaldybės.

Proskynos. Siekiant suma-
žinti gamtos stichijų padarinius, 
bendrovė ESO siūlo miškuose 
platinti elektros linijų proskynas 
(nuo medžių valomus korido-
rius), savo lėšomis finansuoti 
savivaldybių gyvenvietėse atlie-
kamą medžių genėjimą, supa-
prastinti tai numatančią tvarką. 
ESO siūlo vidutinės įtampos 
10 kV elektros linijų proskynas 
miškuose ir laukuose platinti 
nuo dabar esančių 3-jų iki 10-ies 
metrų. Bendrovės teigimu, plati-
nant proskynas, kasmet būtų iš-
valoma apie 0,02 mln. kub. me-
trų medienos – apie 0,28 proc. 
metinio Lietuvoje iškertamo 
medienos kiekio. Pasak ESO, 
visos proskynos šalyje būtų pra-
platintos per ketverius metus.

Medžioklė. Padvigubėjus 
tauriųjų elnių populiacijai, 
aplinkos ministras Simonas 
Gentvilas panaikino šių gyvūnų 
medžioklės limitą ir pailgino jų 
medžioklės sezoną. Aplinkos 
ministerijos teigimu, medžio-
klės plotų naudotojų teikiami 
medžiojamųjų gyvūnų apskai-
tos duomenys rodo, kad per 
pastaruosius penkerius metus 
tauriųjų elnių populiacija Lie-
tuvoje padidėjo du kartus. Au-
gančią šių gyvūnų daroma žalą 
žemės ūkio pasėliams pastebi ir 
ūkininkai. Pakoreguotose Me-
džioklės taisyklėse nurodoma, 
kad limituojama tik briedžių ir 
vilkų medžioklė.

-Bns

Teršalai. Rugpjūčio 7 dieną 
Anykščiuose, A. Vienuolio g., 1 m² 
plote buvo išsilieję naftos produk-
tai. Teršalai nuvalyti, ugniagesiams  
panaudojus sorbentą ir dispergato-

riaus mišinį.
Keliautojas. Rugpjūčio 6 dieną  

apie 17.00 val. Svėdasų sen. Gri-
kiapelių kaime vyras (gim. 1999 
m.) vairavo automobilį „Renault 
Espace“ būdamas neblaivus (nu-
statytas 3,44 prom. neblaivumas). 

Smurtas. Rugpjūčio 6 dieną  
apie 21.00 val. Anykščiuose, Liu-
diškių g., vyras (gim. 2002 m.) 
smurtavo moters (gim. 2001 m.) at-
žvilgiu bei sudaužė jai priklausantį 
telefoną „Samsung A35“, padaryta 
300 eurų turtinė žala. Pradėtas iki-

teisminis tyrimas.Vyras iš įvykio 
vietos pasišalino.

Mirtis. Rugpjūčio 5 dieną  apie 
22.30 val. Anykščiuose, Žiburio g., 
rastas moters (gim. 1964 m.) kū-
nas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
mirties priežasčiai nustatyti.

Anykštėnė olimpiadoje užėmė 7-ąją vietą
Vakar oro uoste pasitikta į Lietuvą iš Paryžiaus grįžusi vie-

nintelė mūsų šaliai olimpiadoje atstovavusi imtynininkė, iš 
Anykščių rajono kilusi Gabija Dilytė. Ji olimpiadoje užėmė 
7-ąją vietą, už kurią numatyta 12 tūkst. 595 eurų premija. Ši 
suma turėtų būti skirta iš Lietuvos valstybės biudžeto.

G. Dilytė Paryžiaus olimpinė-
se žaidynėse svorio kategorijos 
iki 50 kg aštuntfinalyje užtikrin-
tai patiesė praėjusių metų pa-
saulio čempionato ketvirtfinalio 
dalyvę Alisson Camilą Cardozo 
Rey iš Kolumbijos – 6:0 (2:0, 
4:0). Ketvirtfinalyje anykštėnės 
varžove buvo kubietė Yusneylis 
Guzman Lopez. Karibų jūros 

salos atstovė greitai perėmė ini-
ciatyvą ir laimėjo aiškia persva-
ra 10:0.

Pralaimėjusi ketvirtfina-
lį anykštėnė dar galėjo tęsti 
kovą dėl medalių. Jeigu ją 
įveikusi Y. G. Lopez būtų 
laimėjusi pusfinalio dvikovą 
ir patekusi į finalą, G. Dilytė 
dar būtų kovojusi dėl patekimo 

į mažąjį finalą - kovą dėl tre-
čiosios vietos. Deja, G. Dilytės 
skriaudikė krito pusfinalyje. 

Galutinės vietos tarp ketvirt-
finalyje iškritusių sportininkių 
buvo sudėliotos suskaičiavus jų 
aštunfinalyje ir ketvirtfinalyje 
pelnytus taškus.

Imtynes per TV3 komentavo 
imtynių sporto meistras, Anykš-
čių kūno kultūros ir sporto cen-
tro direktorius Arvydas Krikš-
čiūnas. Jis „Anykštai“ sakė, kad 
moterų imtynių iki 50 kg. varžy-
bos neapsiėjo be kuriozų -  viena 
Indijos sportininkė buvo diskva-

lifikuota, nes per svėrimą paaiš-
kėjo, kad jos svoris yra ne iki 50 
kg. o 50 kg. ir 100 gramų.  

Gabija Dilytė kartu su dvyne 
seserimi Gabriele imtynių treni-
ruotes pradėjo lankyti Kavarske. 
Jų pirmasis treneris - Artūras 
Sudeikis. Po kurio laiko gabios 
dvynės buvo pakviestos į Šiau-
lių sporto gimnaziją. Dabartinis 
Dilyčių treneris - Arvydas Kase-
lis.  

20-metė Gabija Dilytė, de-
biutavusi Paryžiaus olimpinėse 
žaidynėse, tapo pirmąja moterų 
imtynių atstove lietuve.  

Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Pabėgo dar vienas jaunas specialistas
Darbą Anykščių turizmo ir verslo informacijos centre 

(TVIC) paliko direktoriaus pavaduotojas Povilas Černiaus-
kas, laikinai ėjęs direktoriaus pareigas. 

Anykščiuose augęs ir į gimtąjį 
miestą grįžęs 28-erių metų Vil-
niaus universiteto absolventas P. 
Černiauskas negalėjo dalyvauti 
TVIC direktoriaus konkurse, 
mat neatitinka konkurso reikala-
vimų:  neturi bent vienerių metų 
vadovavimo patirties. „Jeigu esi 
jaunas, į tave žiūri lyg į raup-
suotąjį,“ - apie požiūrį į jaunus 
žmones kalbėjo P. Černiauskas. 
Tiesa, pasak jo, kai jau buvo nu-
sprendęs trauktis iš TVIC,  jis 
sulaukė rajono vadovų pasiūly-
mų imtis kitų valdiškų pareigų.

TVIC direktoriaus pavaduoto-
ju jis dirbo tik penkis mėnesius.  
„Anykštai“ P. Černiauskas sakė, 
kad iš darbo pasitraukė dėl ke-

leto priežasčių. Pasak jo - algos 
santykis su atsakomybe ir darbo 
krūviu nėra algos naudai. Kita 
vertus, ateinančiais metais P. 
Černiauskas Kauno technologi-
jos universitete baigs magistro 
studijas ir turės dėmesį sutelkti į 
magistrinio darbo rašymą. 

Pasak dabar jau buvusio laiki-
nojo TVIC vadovo, verslo dalis 
šioje įstaigoje yra apleista, jai 
primesta daug turto administra-
vimo funkcijų.     

P. Černiauskas Vilniaus uni-
versitete baigė vadybos studijas. 
Jo specializacija - apskaita ir au-
ditas. 

Pasitraukęs iš TVIC, P. Čer-
niauskas liks gyventi Anykš-

čiuose, ketina dirbti nuotoliniu 
būdu.  „Anykštai“  jis sakė, kad 
visada norėjo gyventi gimtinėje 
ir iš jos neketina išvažiuoti.

Šiuo metu Anykščių TVIC 
dirba du specialistai. Anksčiau 
įstaigoje dar dirbo verslo kon-
sultantė, tačiau šios pareigybės 
specialisto net neieškoma.

Anykščių TVIC vadovo kėdė 
pastaraisiais metais yra ypač 
karšta: 2023-ųjų pavasarį iš dar-
bo išėjo Renata Gudonienė, po 
jos direktore dirbusi Ema Abra-
movaitė Juškienė šiose pareigo-
se ištvėrė tik kelis mėnesius. 

Šiuo metu laikinai TVIC di-
rektoriaus pareigas vėl eina 
Anykščių menų inkubatoriaus 
– menų studijos direktorė Dai-
va Perevičienė. Ji šias pareigas 
užėmė ir iš darbo išėjus R. Gu-
donienei.

D. Perevičienė TVIC laikinai 
vadovaus iki tol, kol bus išrink-
tas nuolatinis vadovas. TVIC 
direktoriaus konkursas vyks 
rugpjūčio 13 dieną. Konkurse 
ketina dalyvauti vienas preten-
dentas.

-AnYkŠTA

Laikinai Anykščių turizmo ir 
verslo centrui vadovavęs Po-
vilas Černiauskas šios įstaigos 
direktoriaus konkurse negalė-
jo dalyvauti, nes neturi viene-
rių metų vadovavimo patirties.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
kalba netaisyta.) 

savaitės citatos
Ko Jums 
labiausiai trūksta 
Anykščiuose?

Laimas FERGIZAS:

Dviračių tako nuo Žvejų ga-
tvės iki nuostabaus Karalienės 
liūno. Ir tai neprivalo būti trin-
kelizuotas ar medinis takas su 
šviestuvais už milijonus eurų. 
Užtektų suplūkto grunto pra-
maišiui su skalda, kai kur pra-
kirsti krūmynai, permesta viena 
kita lenta per upelį, paderin-
ti klausimai su žemės savinin-
kais, kad jie leistų pravažiuoti 
dviratininkui.

Gintaras GIRNIUKAITIS:

Normalaus, gražaus, sutvar-
kyto, su gėlėmis, tvenkiniais 
parko.

Aurelija KONČIENĖ:

Trūksta gyvybės! Atrodo, yra 
kavinukių, įdomių akcentukų, 
suoliukų ir toliau, bet kažko 
vis trūksta, kažko vis negana! 
Anykštukams reikia žmonių 
traukos! Miestas atgyja tik per 
šventes, o šiaip jis atrodo, kad 
nė nekvėpuoja!

Jolanta ČENYTĖ:

Mero - gaspadoriaus. Nes da-
bar tai ....

Daugiabučių gyventojus slegia 
smarkiai išaugę mokesčiai

(Atkelta iš 1 psl.)

Įtaria, kad mokesčiai didėja 
dėl artėjančių rinkimų

„Laukiame rinkimų į Seimą. 
Anykščiuose kandidatų užderė-
jo kaip niekad daug. Netoli 10.

Tai daug pinigų kainuojantis 
reikalas. Įtariu, kad kandidatai 
K.Tubis ir   L.Pravilionis jau 
pasirūpino, kaip laimėti rinki-
mus ir iš savų pinigų neišleisti 
nė cento. O gal tai tik sutapi-
mas?

Savivaldybė 2024 m.birželio 
13 d. pratęsė komunaliniam 
ūkiui administravimą  penke-
riems metams, iki 2029- 06-13. 
Be jokio konkurso. Už gera rei-
kia atsilyginti geru tuo labiau, 
kad tai galima daryti iš gyven-
tojų pinigų.

Nuo 2024 m. liepos mėn.1 d. 
namų administratorius, UAB 
Anykščių komunalinis  ūkis, pa-
didino administravimo mokestį 
2 kartus. Buvo 0,0331 euro už 
kv.m -  padidėjo iki 0,0678 euro 
už kv. m.

UAB Anykščių komunalinio 
ūkio administruojamas plotas 
151745, 28 kv.m ir Anykščių 
rajone 37 daugiabučiai.

Imkime ir suskaičiuokime, 
kiek lėšų gyventojai sumokės 
DAUGIAU. Mokestis padidėjo 
0,0347 euro už kv.m. Daugina-
me iš ploto 151745,28 kv.m. 
Gauname, kad mokestis pa-
didėjo  5265 eurų kas mėnesį. 
Dar mokės ir 37  rajono daugia-
bučiai, kurių ploto nežinau. 

Nebuvo net užsiminta, kad 
administravimo mokestis didi-
namas todėl, kad administra-
torius ims geriau dirbti. Mano 
daugiabutyje išdažys lopais 
nusilupusias sienas, pakeis paš-
to dėžutes, nudažys laiptų turė-
klus, kurie nedažyti nuo namo 
pastatymo,  ir t.t.. Vadinasi, 
pinigai pasitarnaus kitokiems 

reikalams.
Peršasi mintis, kad padidintas 

mokestis bus panaudotas pra-
stumti į Seimą nelabai tikusius 
Valstiečių partijos kandidatus 
K.Tubį ir L.Pravilionį“, - laiške 
du Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
partijai priklausančius politikus  
įtarinėja buvusi aktyvi mero 
K.Tubio rėmėja, buvusio mero 
K.Tubio patarėjo Laimo Fergi-
zo mama  M.Fergizienė.

Teigia, kad paslaugų įkainius  
būtina didinti neišvengiamai

Sprendimo projektą dėl UAB 
Anykščių komunalinis ūkis tei-
kiamų paslaugų įkainių didini-
mo parengęs Anykščių rajono 
savivaldybės Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjo pavaduotojas 
Algirdas Žalkauskas Tarybai 
nurodė, kad sprendimo pro-
jektas parengtas atsižvelgiant 
į UAB Anykščių komunalinis 
ūkis birželio mėnesio pradžio-
je gautą raštą ,,Dėl įkainių per-
skaičiavimo“. „Rašte nurodo-
ma, kad nuo 2024 m. sausio 1 
d. dešimt procentų padidintas 
minimalus atlygis pastebimai 
prisidėjo prie sąnaudų padidė-
jimo visuose ekonominiuose 
sektoriuose. Tai neišvengiamai 
palietė ir bendrovės veiklą – 
įmonės darbuotojams darbo 
užmokestis buvo padidintas 
dešimt procentų – kas viena-
reikšmiškai didina bendrovės 
sąnaudas: darbo užmokesčio 
sąnaudos per metus didėja 
58,32 tūkst. Eur. Dėl išaugu-
sių darbo užmokesčio sąnaudų 
brangsta teikiamos paslaugos 
savikaina – dėl to įmonė ne-
išvengiamai turi didinti pa-
slaugos kainą. Siekdama kom-
pensuoti išaugusias sąnaudas, 
bendrovė atliko kainų perskai-
čiavimą, kas leis jai toliau teikti 
paslaugas, išvengiant finansinių 
nuostolių“,  - sprendimo pro-

jekte nurodė Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjo pavaduotojas 
A. Žalkauskas.

Tarybos nariai klausimų dėl 
didinamų paslaugų įkainių  
neturėjo

Minėtame savivaldybei adre-
suotame rašte UAB Anykščių 
komunalinis ūkis direktorius 
Kazys Šapoka nurodė, kad dau-
giabučiams namams teikiami 
paslaugų įkainiai apskaičiuoti 
programos „Sistela“ pagrindu.

„UAB „Sistela“ sąmatų suda-
rymo programoje darbų įkainius 
atnaujina kelis kartus per me-
tus, atsižvelgiant į vykstančios 
infliacijos dydį. Š.m.balandžio 
mėnesį UAB „Sistela“ perskai-
čiavo įkainius, kuo remiantis 
ir teikiame Anykščių miesto ir 
rajono daugiabučiams namams 
ir kitiems objektams perskai-
čiuotus įkainius. Darbų kainos 
apskaičiuotos be medžiagų ir 
mechanizmų vertės, taikant 4 
kvalifikacinei  kategorijai pri-
lygintą darbininko darbo už-
mokesčio dydį bei šiuos eko-
nominius normatyvus: 1,79 
procentus socialinio draudimo 
išlaidoms, 8 procentus papil-
domam darbo užmokesčiui, 5 
procentus pelnui“, - rašte rašė 
K.Šapoka.

Klausimų dėl didinamų 
UAB Anykščių komunalinis 
ūkis teikiamų paslaugų įkainių 
Anykščių rajono tarybos na-
riams praktiškai nekilo. Pavyz-
džiui, į birželio mėnesį vykusį 
Tarybos Biudžeto ir ekonomi-
kos komiteto posėdį dalyvauti 
buvo atvykęs UAB Anykščių 
komunalinis ūkis direktorius 
K.Šapoka, tačiau į posėdį, kad 
atsakytų į Tarybos nariams iški-
lusius klausimus, jis net nebuvo 
pakviestas.

„Vis tiek turi būti realūs įkai-
niai, nes tada net normalaus sta-
tybininko neturėsi“, - Biudžeto 
ir ekonomikos komitete kalbėjo 
savivaldybės Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas Ramūnas Bla-
zarėnas.

Anykščių rajono taryba bir-
želio mėnesį vykusiame posė-
dyje didesniems UAB Anykš-
čių komunalinis ūkis teikiamų 
paslaugų įkianiams pritarė be 
diskusijų, vienbalsiai.

Anykščių rajono tarybai pa-
teiktame sprendimo projekte nu-
rodyti iki šiol galiojusių  ir naujai 
perskaičiuotų paslaugų įkainiai.

Pavyzdžiui, durų rankenų 
keitimas, kainavęs 2,98 Eur, 
pabrango iki 3,43 Eur; kodi-
nės spynos keitimas, kainavęs 
31,86, pabrango iki 36,64 Eur. 

(Nukelta į 14 psl.)

Anykščių rajono savivaldy-
bės Bendrojo ir ūkio sky-
riaus vedėjas Ramūnas Bla-
zarėnas Tarybos nariams 
aiškino, kad komunalininkų 
teikiamų paslaugų įkainiai 
privalo būti realūs.

UAB Anykščių komunalinis 
ūkis direktorius Kazys Ša-
poka savivaldybei adresuo-
tame rašte nurodė, kad pas-
laugų įkainius bendrovė turi 
didinti, siekdama išvengti 
finansinių nuostolių.

Galėtų ir Seimo nariai 
pastreikuoti...

Romualdas KUBAITIS, 
ūkininkas, apie tai, ar pasi-
keitė ūkininkų situacija po 
streikų: 

„Pagerėjo. streikai pravėrė  
visuomenei akis ir ji pamatė, 
kad tie ūkininkai, kurie dirba 
sunkiai, ilgai ir nuobodžiai, yra 
ne „runkeliai“, bet yra didelė 
jėga, didelis verslas, tvarkingi, 
jauni ir protingi žmonės.“

Kai festivalis naktį - 
mažiau matosi!   

Kęstutis INDRIŪNAS, 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narys, liberalas, mies-
to šventę lygino su „Devilsto-
ne“ festivaliu:

 „Girtų čia žymiai daugiau 
mačiau nei festivalyje.“ 

Ir ko tik čia nėra. Ir to 
nėra, ir to nėra...

Tomas TOMILINAS, Seimo 
narys, apie Anykščių kultūrą: 

„Mano požiūriu, Anykščiai 
apskritai yra miestietiškos kul-
tūros židinukas lietuvoje, čia 
yra visko - ir tradicinių švenčių, 
ir jaunimo koncertų, įvairių 
muzikos stilių.“ 

„Velniai“ labai ligoti?

Alfrydas SAVICKAS, 
anykštėnas, apie „Devilstone“ 
festivalį:

 „kai dirbau „komunalinia-
me“ , po šio renginio tvarkyda-
vome teritoriją - ko tik neras-
davome... jau nekalbant apie 
švirkštus.“

Jei medis didesnis už 
automobilį - nupjaut!

Rimantas SEREIČIKAS, 
Troškūnų seniūnijos seniūnas, 
apie tai, kaip saugosi artėjant 
audrai:

 „Žinoma, galvoji, kur statai 
automobilį, - kad nebūtų arti 
medžių.“ 

Kaip koks suvalkietis!

Kęstutis BILBOKAS, miš-
kininkas, apie tai, ką daro ar-
tėjant audrai: 

„Daiktus susirenku, kad pas 
kaimyną nenuneštų.“
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rievės

Agnė MisiūnAiTė-
VirBAlienė

Praūžė vienas didžiausių 
Anykščių vasaros renginių 
- miesto šventė, palydėta 
galingo viesulo, tačiau jos 
aidai dar skambės ilgai. Vieni 
prisimins smarvę, kiti - svi-
linantį karštį, treti -  skanią 
dešrą iš šurmuliuojančios 
mugės, ketvirti -  nuostabius 
gėlių kilimus. labai norisi 
pasidžiaugti, kad šiais metais 
renginio organizatoriai pa-
sistengė ir į floristinių kilimų 
konkursą pritraukė dalyvių 
iš užsienio, kurie pateikė 
neįprastą anykštėnams santykį 
su jų kūrimu.  

O ko laukti toliau? Žinoma, 
„Purpurinio vakaro“ - ilga-
mečio renginio, turinčio savo 
ratą gerbėjų, kurie atvyksta 

būtent juo pasimėgauti. Tiesą 
sakant, renginių Anykščių 
mieste ir rajone tikrai ne-
trūksta, nemokamų – taip pat. 
Tik kažkodėl tiek vieni, tiek 
kiti taip menkai viešinami: 
atsidarius Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro 
puslapį, apima nuostaba, kiek 
daug visko vyksta. 

Tik klausimas, ar anykštėnai 
ir miesto svečiai spėja susidė-
lioti savo laisvalaikio kalen-
dorių. O gal renginių persi-
sotinę lankytojai galvoja, kad 
jau viską matė ir nieko naujo 
švenčių rengėjai nepasiūlys. 
išties renginių pasiūla didelė, 
tik spėk eiti. O miestas kažko-
dėl tuščias, ir centre kavinių 
vasaros terasos apytuštės, o 
pagrindinėje miesto aikštėje 
šnekučiuojasi keletas senukų. 

kaip ir miesto parkas 
tuščias, kai jame nevyksta 
renginiai, jame taip pat ant 
suoliuko pamatysi tik vyresnio 
amžiaus žmones arba kelis tė-
velius su vaikais. nors parkas 
nedidelis, tačiau jame nepa-
matysi nei įspūdingų gėlynų, 
nei tvenkiniuose besiturš-
kiančių paukščių. Pasivaikš-
čiojimo takeliai, deformuoti, 
duobėti ir gūbriais pasišiaušę, 

jau baigia apželti žole,  tad 
ir vaikams važinėtis paspir-
tukais ar dviratukais jais taip 
pat sunkiai bepavyksta. 

Tą patį galima pasakyti ir 
apie vaikų žaidimo aikštelę 
parke, nes jos įranga tiek nu-
sidėvėjusi, kad jau nebesaugi 
vaikams. Tačiau tai niekam 
nerūpi... kol nenutiko nelai-
mė. Beje, nagingas ūkvedys 
labai lengvai tuos trūkumus 
pašalintų. 

sakysite, jei taip blogai, – 
važiuok iš čia. Argi kalbėti 
apie trūkumus blogai? ne, nes 
tikriausiai miesto valdžia ne-
rengia pusryčių miesto parke. 
Tad norėtųsi, kad vietos val-
džia neapleistų to, kas buvo 
tiek daug metų kurta. kad 
miestas būtų patogus mies-
telėnams, kad atvykusios tos 
„24 šeimos“, kurių buvimas 
Anykščiuose turėtų kažką kar-
dinaliai pakeisti, nenusiviltų, 
o priešingai, pasakytų, koks 
puikus miestas yra Anykš-
čiai, kaip valdžia vertina ją 
išrinkusius gyventojus, kad 
dirba jų labui  ir kaip gera čia 
visiems gyventi. 

O jaunos šeimos, paliekan-
čios didmiesčius, ir be ypatingų 
valdžios paskatų renkasi šį 

mažą miestelį, ieškodamos 
ramybės ir tylos, kurią naktimis 
drumsčia tik laukinius žvėris 
baidančios ūkininkų patrankos 
ir centre naktimis zujantys mo-
tociklai, bet dienomis akis bado 
apleisti pastatai. rodos, niekam 
neįdomūs apleisti pastatai 
neretai tampa ne tik benamių 
prieglobsčiu, bet ir jaunuolių 
laisvalaikio leidimo vieta. 

labai keista, kai Anykščių 
rajono Debeikių seniūnijos 
atstovai sako, kad unikali 
Broniaus Tvarkūno surink-
ta kolekcija apsaugota nuo 
lietaus, nes aptaisytas pastato 
stogas, o iš tiesų pastate  
šeimininkauja vietiniai jau-
nuoliai, kuriems mediniais 
skydais uždengti langai ne 
kliūtis į vidų patekti. Todėl ar 
tikrai tremtį išgyvenusios reli-
kvijos yra saugios ir  ar tokios 
pagarbos vertas žmogus, savo 
rankomis plovęs Debeikių 
centre stovinčią skulptūrą, nes 
seniūnija nerado tam lėšų? 
kaip ir dabar, – lėšas skyrė 
būsimojo muziejaus patalpų 
rekonstrukcijai, tačiau jų 
užteko tik vienam klebonijos 
kambarėlio remontui. 

O kada klebonas lan-
kosi Debeikių bažnyčioje, 

garsėjančioje savo gotišku 
grožiu? ji visada užrakinta. 
Tikriausiai taip saugiau, bet 
Andrioniškio bendruomenė 
mano kitaip, nes ten bažny-
čia atrakinta, įrengtas vaikų 
kampelis, o jos durys visada 
atviros ieškantiems tylaus po-
kalbio su Dievu ir savimi. De-
beikių bažnyčioje pamaldos 
vyksta tik sekmadieniais ir per 
didžiąsias religines šventes, 
tad tikriausiai ir kleboną tik 
tada ten sutiksi, kuris kelioms 
minutėms užsuka į kleboniją. 

Tad kas gi tą unikalią kolek-
ciją matys ir įvertins? jei taip 
atsitiktų, kad būtų perkelta 
į klebonijos patalpas, ji vėl 
„saugiai“ dūlės po užraktu 
ir jos niekas nepamatys. negi 
visame pustuščiame buvusios 
Debeikių mokyklos pastate 
neatsirastų jai vietos? Ar 
laukiama, kol ir šis pastatas 
taps vaiduokliu, tokiu, kaip ir 
stūksantis pašonėje. kodėl tai, 
kas gali pritraukti taip lau-
kiamus turistus ir turi  tikrą 
išliekamąją vertę, neatrodo  
vertinga vietinei valdžiai?  
Anykščiai turi kuo pasidalyti 
su po lietuvą keliaujančiais 
žmonėmis, tik kažkodėl patys 
to nemato ir nesupranta. 

UAB „ANYKŠTOS REDAKCIJA“ 

ieško 

apskaitos skyriaus 
specialisto.

Atlyginimas 1700 Eur prieš mokesčius. 

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892. 
Gyvenimo aprašymus siųsti 
el. paštu grazina.s@anyksta.lt

Paskutine mecenatės valia Anykščiuose 
vyks nacionalinis skulptorių konkursas

Meno mecenatės, JAV lietuvių išeivijos ir Lietuvos kultū-
rininkės, lietuvių dailės populiarintojos, visuomenininkės, 
Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino paminklo sostinės 
Katedros aikštėje statytojos bei angelus Anykščiams pado-
vanojusios Beatričės Kleizaitės-Vasaris valia, kitais me-
tais Anykščiuose vyks nacionalinis konkursas, kurio metu 
skulptoriai iš Lietuvos ir išeivijos kviečiami sukurti kūrinį 
angelų tematika.

Šiam tikslui mecenatė testamentu Angelų muziejui yra 
palikusi 25 tūkst. eurų.

Konkursą organizuoja Anykš-
čių menų centras – būtent nuo 
B. Kleizaitės-Vasaris dovanotos 
angelų kolekcijos ir prasidėjo šio 
centro Angelų muziejaus veikla. 
Skulptoriai kviečiami sukurti ir iki 
2025 metų birželio 30 dienos pa-

teikti savo kūrinį konkursinių kū-
rinių parodai Angelų muziejuje. 

Anykščių menų centro direk-
toriaus pavaduotoja Rita Ba-
belienė „Anykštai“ sakė, kad 
apie B. Kleizaitės-Vasaris norą 
surengti tokį konkursą sužinojo 

tik po jos mirties.
„Nieko apie tai nežinojome, 

nors B. Kleizaitės-Vasaris testa-
mentas mus pasiekė iš karto po 
jos mirties. Žinoma, kad rūpesčio 
yra: kad viskas gerai pavyktų, kad 
būtų dalyvių. Tačiau šis rūpestis 
yra malonus, yra galimybė pažinti 
daugiau menininkų, užmegzti ry-
šius, o drauge garsinti ir Angelų 
muziejų“, – sakė R. Babelienė. 

Pasiteiravus, ar patys ieško 
menininkų, norinčių dalyvauti 
konkurse, ar lauks norinčiųjų, R. 
Babelienė teigė, jog yra abejaip.

„Bendradarbiaujame su Dai-
lininkų sąjunga, jie išsiuntinės 
savo nariams kvietimą dalyvauti 
konkurse, mes taip pat savo ruož-
tu, savo kontaktais kviesime me-
nininkus. Norime, kad konkurse 
dalyvautų žinomi menininkai, tuo 
labiau kad pagrindinis prizas tikrai 
nėra mažas. Tikimės aktyvaus 
dalyvavimo ir vėliau galvojame 
steigti fondus, ieškoti papildomų 
lėšų, ieškoti rėmėjų. 

Norinčių dalyvauti konkurse 
menininkų laukiame jau dabar – 
tokios specialios registracijos nėra, 
bet, kaip ir skelbta nuostatuose, 
menininkai darbus turi pristatyti 
parodai iki kitų metų birželio 30 
dienos. Pagal tai orientuosimės, 
kiek dalyvių bus. O kiek meni-
ninkų dalyvaus, pasakyti sunku. 
Kažkokio limito nėra – galės da-
lyvauti visi norintieji“, – apie B. 

Kleizaitės-Vasaris valia vykdomą 
konkursą pasakojo Menų centro 
direktoriaus pavaduotoja. 

Skelbiama, kad darbus vertins 
profesionali komisija. Kokie kon-
krečiai tai bus žmonės, pasak R. 
Babelienės, oficialiai dar nėra pa-
tvirtinta. 

„Tariamės, kad joje būtų dailė-
tyrininkė dr. Nijolė Tumėnienė, 
menotyrininkė Dalia Tarandaitė, 
atstovas iš Dailininkų sąjungos. 
Tai bus profesionalių menininkų 
komisija. Dėl komisijos sudėties 
B. Kleizaitė-Vasaris pageidavimų 
neišreiškė, jos noras buvo, kad 
vyktų konkursas ir būtent – skulp-
tūrų“, – teigė R. Babelienė.

25 tūkst. eurų, B. Kleizaitės-
Vasaris pageidavimu, jau yra 

perduoti Menų centrui, pervesti į 
atskirą sąskaitą. 

Konkurso paroda ir premijų 
teikimas vyks 2025 metų lie-
pos 22 dieną – tuomet, kai bus 
minimas B. Kleizaitės-Vasaris 
(1925–2023) 100-ųjų gimimo 
metų jubiliejus ir bus švenčia-
mas Angelų muziejaus 15-asis 
gimtadienis. Pagrindinę premiją 
gavęs kūrinys papildys Angelų 
muziejaus kolekciją.  

Konkursui pateiktus kūrinius 
vertins nacionalinė komisija. Pa-
grindinė premija įvertinama 7000 
eurų, o dvi paskatinamosios pre-
mijos – 2000 eurų ir 1000 eurų. 
Autorius konkursui gali pateikti 
tik vieną darbą.

-AnYkŠTA

Meno mecenatė, praėjusiais metais 98 -erių sulaukusi ir Anapi-
lin iškeliavusi Beatričė Kleizaitė-Vasaris Anykščių Menų centrui 
paliko ne tik savo angelų kolekciją, tačiau ir 25 tūkst. eurų sumą 
bei norą, kad menininkai sukurtų daugiau angelų.
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Tomo Ivanausko nuotraukos apie jausmą
Anykščių L. ir S. Didžiulių bibliotekoje veikia  Tomo Iva-

nausko nuotraukų paroda „Mano nespalvota Ukraina“. 
Iš Anykščių kilęs menotyrininkas, Lietuvos Respublikos 

kultūros atašė Ukrainoje ir Sakartvele T. Ivanauskas paro-
dos atidaryme, kuris vyko prieš pat miesto šventę, sakė, kad 
daugumą eksponuojamų nuotraukų padarė tik atvažiavęs į 
Ukrainą.

Ukrainoje toli į priekį 
neplanuojama

„Šitos nuotraukos ne apie vaiz-
dą, o apie jausmą. Kaip aš pats 
pajutau Ukrainą į ją tik atvažia-
vęs“, – aiškino T. Ivanauskas. Jis 
dėstė, kad Ukrainoje daug spal-
vų, tačiau eksponuojamos nuo-
traukos juodai baltos  būtent dėl 
to, kad sustiprintų pirmąjį kariau-
jančios šalies įspūdį.

Pasak diplomato, kiekvieną 
kartą įvažiuodamas į Ukrainą jis 
pajunta vis kitokius jausmus – 
nuo nerimo ir baimės iki ramy-
bės, kuri juntama grįžus į namus.

T. Ivanauskas 2019-2022 me-
tais dirbo Lietuvos Respublikos 
kultūros atašė Kinijoje ir Pietų 
Korėjoje. Diplomatas kalbėjo, 
jog kultūros atašė Ukrainoje dar-
bas daug produktyvesnis nei Ki-
nijoje:  Ukrainoje idėjos greitai 
įgyvendinamos. „Lengva dirbti. 

Sugalvojai ir gali padaryti. Tiesa, 
jeigu turi pinigų. Kinijoje pinigų 
nereikėjo, kinai patys finansuo-
davo“, – kalbėjo kultūros atašė 
Ukrainoje ir Sakartvele.  

Karas privertė ukrainiečius 
neplanuoti toli į priekį: pasak T. 
Ivanausko,  net teatrų repertuarai 
sudaromi tik artimiausiam laikui.

Pavojaus sirenos tapo rutina

Diplomatas dėstė, kad įspūdis 
gyvenant Ukrainos sostinėje Ki-
jive yra dvejopas. Tarytum taika: 
žmonės vaikšto gatvėmis, lanko-
si kavinėse, teatruose ir koncer-
tuose. Tačiau visur juntamas karo 
kvapas: smėlio maišais apsaugoti 
paminklai, gatvėse burzgiantys 
elektros generatoriai, dažnai kau-
kiančios pavojaus sirenos. Beje, 
prie sirenų kauksmo ukrainiečiai 
priprato ir nebe visada į jas krei-
pia dėmesį.   

„Kai pradeda kaukti sirenos - 
žiūrovų prašoma išeiti iš teatrų. 
Bet yra teatrų, kurie spektaklių  
nestabdo. Mano mylimiausias te-
atras niekada nestabdo. Žmonės 
pašurmuliuoja, pasižiūri vienas 
į kitą. Valstybiniai teatrai priva-
lo nutraukti spektaklius, žmonės 
turi išeiti, daugelis teatrų turi 
savo slėptuves,“ - anykštėnams 
kalbėjo T. Ivanauskas. 

Kijive galioja komendanto va-
landa. Todėl, pasak kultūros atašė 
Ukrainoje ir Sakartvele, kavinėse 
ir restoranuose maistą gali užsi-
sakyti iki pusės dešimtos - skai-
čiuojama, jog klientai spėtų ir 
pavalgyti, ir parkeliauti namo iki 
komendanto valandos pradžios.

Elektra Kijive teoriškai yra, 
tačiau ji taupoma, todėl visos 
kavinės elektrą gaminasi genera-
toriais - visas miestas burzgia ir 
smirda dyzelio dūmais. 

Atgimė ukrainiečių kultūra

T. Ivanausko nuotraukų paro-
doje – daug kaimo, autentiškos 
Ukarinos vaizdų. „Važinėjant 
po mažesnius miestelius stebi-
no bažnyčios ir seni žmonės. 
Gal Lietuvoje nebėra tiek mielų 
močiučių su skarelėmis,  kurios 
atrodo vaikštantys eksponatai. 
Tiek autentikos...“ – apie savo 
nuotraukas kalbėjo T. Ivanaus-
kas. Jis sakė, kad per karą su-
griauta apie 1000 maldos namų. 
Rusų neokupuotoje teritorijoje 
nemažai naujų cerkvių, kurios, 
pasak diplomato, „baisos kaip 
tvirtovės“. 

„Dažnai važiuoju iš Kijivo į 
Lvivą, pusiaukelėje yra vieta, kur 
gali nusipirkti cerkvės kupolą. 
Kokių nori matavimų, gali ma-
žesnį, gali didesnį,“ – šypsojosi 
T. Ivanauskas.

Menotyrininkas aiškino, jog 
panašu, kad didelio dėmesio baž-
nytinėms vertybėms ukrainie-
čiai dažnai neskiria -  aplūžusių 

skulptūrėlių gali pamatyti kokia-
me nors cervės sandėliuke, rūsy-
je ar palėpėje. 

Apskritai dabar Ukrainoje 
vyksta kultūros virsmas: atsisa-
kyta rusų kalbos ir rusų autorių. 
Todėl kultūra tarytum kuriama 
nuo nulio. „Iki karo pradžios 
Ukrainoje vyravo rusų autorių 
pjesės, knygos, muzika. Dabar 
viskas apsivertė, atsirado daug 
ukrainiečių menininkų,“ -  dėstė 
menotyrininkas. 

Daug nusivylimo...

Parodos pristatyme T. Ivanaus-
kas dėstė, kad jauni vyrai Ukrai-
noje vengia rodytis gatvėje, net 
prisiminė atvejį, kai du darbinin-
kai buvo tiesiai iš objekto paimti 
ir išvežti į frontą. Po  renginio jis 
„Anykštai“ sakė, jog, kaip ir bet 
kurioje visuomenėje, taip ir tarp 
ukrainiečių yra skirtingų požiū-
rių ir elgsenos žmonių.  

„Yra tokių, kurie veržiasi, ku-
rie sužeisti, kontūzyti grįžta į 
frontą. Mano vienos pažįstamos 
iš meno centro draugas keturis 
kartus buvo kontūzytas ir vis 
tiek važiuoja. Sako – aš nema-
tau kitos prasmės, aš nebemoku 
kitaip gyventi. Tie, kurie buvo 
fronte, reabilituojasi ir grįžta at-
gal. Neoficialiais duomenimis, 
8 milijonai  ukrainiečių iš šalies 
išvažiavo, apie 700 tūkstančių iš 
jų yra šaukiamojo amžiaus vyrai 
iki 55 metų. Jeigu bent trečdalis 
iš jų grįžtų, jau būtų gerai. Daug 
pabėgusių, o daugelis likusių 
kariauti nenori. Yra ir tiesiog ko-
rupcinių dalykų. Vienas džiazo 
muzikantas, kuris tarnauja, sako, 
kad tai ir yra didžiausias kariau-
jančių vyrų nusivylimas. Eitų gal 
ir daugiau kariauti, jeigu  matytų, 
kad tavo šalis  bando išsivalyti iš 
tos korupcijos. Gauna paramą, 
o kažkas tą paramą pardavinėja. 
Tokių istorijų pilna. Nusivylimo 
daug, nėra karių kaitos. Niekas tų 
ilgai kariaujančių vyrų nepakei-
čia, mobilizacija sekasi sunkiai, 
dabar kažkas pavyksta gal ir ge-
riau.

Ir psichologiniai dalykai: grįžti 
be rankos, be kojos... Norėtum 
atgal, bet nebegali. Dabar mo-
terys viską išlaiko, jeigu vyras 
kariauja... O jeigu ir vyras, ir sū-
nus... Tavo vyrai yra fronte, tau 
pačiai reikia išgyventi, išlaikyti 
mažus vaikus. O jeigu vyras grįš 
neįgaliojo vežimėlyje, reikės ir 
juo rūpinti,“ – „Anykštai“ sakė 
diplomatas.

Nepasiruošta suluošintųjų 
integracijai

Kultūros atašė Ukrainoje ir 
Sakartvele kalbėjo, jog Ukrainos 
infrastruktūra nepritaikyta neį-
galiesiems, sudėtinga suluošintų 
karių reintegracija į visuomenę. 

Diplomatas Tomas Ivanauskas pozuoja su fotografo Izodoriaus 
Girčio paveldo tyrinėtoja dr.Irma Randakevičiene.

„Kariui kyla klausimas - kodėl 
mane į tarnybą paėmė per tris 
dienas, o kai aš grįžau, man rei-
kia pusės metų, kad sutvarkytų 
neįgaliojo dokumentus, pažymė-
jimus ir pan.. Visa biurokratija 
užtrunka labai ilgai. Tai dar la-
biau didina nusivylimą. Be ran-
kos, be kojos, be pusės galvos, 
mačiau vieną tokį... Vieni iš jų 
eina į visuomenę,  bet yra ir  to-
kia kategorija suluošintų, kurie 
slepiasi, nesirodo, nedrįsta. 

Kuriamas centras, skirtas karių 
terapijai, reabilitacijai. Jo kūrė-
jai sako, kad nesiekia jo tik pa-
statyti, nori jau statant pakviesti 
prisidėti neįgaliuosius, nesvarbu, 
kad vežimėlyje, bet gal įstengtų 
mūryti ar tinkuoti. Meno terapijai 
labai trūksta žmonių, kurie galėtų  
dirbti su iš fronto grįžusiais ka-
riais. Menininkai nedrįsta, jie ne-
žino, kaip prieiti prie suluošinto 
kario. Kaip su juo pradėsi pokal-
bį? Paklausi, kaip gyveni? Kaip 
tau sekasi? Juk supranti, kad tie 
sužaloti kariai matė tai, ko tu ne-
matei...“ - dėstė diplomatas. 

Kvietė važiuoti į Ukrainą 

Į Sakartvelą T. Ivanauskas sakė 
vykstąs retai, vos kartą per me-
tus. Pasak diplomato, iš Kijivo į 
Tbilisį sudėtinga logistika. Lėk-
tuvai Ukrainoje neskraido, reikia 
pradžioje traukiniu ar autobusu 
nusigauti iki Varšuvos.

Jis priminė, kad lietuviai tebe-
turi galimybes atvykti į Ukrainą 
ir kvietė aplankyti bent Lvivą.

Šis Ukrainos vakaruose esan-
tis miestas ypač paliestas vidinės 
migracijos: iki karo jame gyveno 
700 tūkst. gyventojų, o dabar – 
per milijoną.  

  
-AnYkŠTA

Tomo Ivanausko nuotraukų parodos atidaryme dalyvavo ir profesoriai Zita bei Romualdas Inči-
rauskai.

Menotyrininkas, Lietuvos 
kultūros atašė Ukrainoje ir 
Sakartvele Tomas Ivanauskas 
Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešojoje bibliotekoje suren-
gė nuotraukų parodą „Mano 
nespalvota Ukraina“. 
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Pirmajam Lietuvos prezidentui – 150
Pamenu senolius, kurie, pašnekinti, paprašyti papasakoti apie 

nepriklausomą tarpukarį, jį pavadindavo Smetonine Lietuva, 
laiku, kai buvo dieviškai ramu, o Jaros upės pakrančių žvejai 
dideles, delno didumo kuojas iki šiol vadina „smetoniškomis“.

Pirmasis Lietuvos prezidentas Antanas Smetona (1874 - 1944) 
nekalbėjo apie sunkiai suvokiamą gerovės valstybę. Jis kalbėjo 
apie šviesų, tikintį, išsilavinusį, dvasiškai stiprų ir tautiškai ats-
parų jaunimą, apie mūrinę, ūkiškai stiprią bei socialiai teisngą 
Lietuvą ir to siekė. 

Šiemet, rugpjūčio 10 dieną, sukanka 150 metų nuo tautos vadu 
vadinto valstybės kūrėjo gimimo. 

Šiais metais, kaip ir visada, prezidentas A. Smetona bus pri-
simintas ir pagerbtas Užulėnyje švenčiamose „Smetoninėse“. 
Pirmojo prezidento jubiliejus su ypatingomis iškilmėmis bus 
minimas rytoj, rugpjūčio 10 - ąją. 

Lietuvis patriotas

Kilęs iš gausios, vidutinio ūki-
ninko Jono Smetonos šeimos, 
gyvenusios Užulėnyje, visai ša-
lia Lėno bažnytkaimio, bei tokio 
pat vardo ežero netoli Ukmergės. 
Kaip rašydavo tarpukario spau-
da, jis  -  vienas iš tų Europos 
prezidentų, vaikystėje ganiusių 
bandą ir tik stropiu mokslu, o vė-
liau kantriu darbu prasimušusių į 
pirmąsias visuomenės gretas.

Nuo pat jaunų dienų kovojo už 
lietuvių teises. Kartu su keliais 
bičiuliais A. Smetona buvo paša-
lintas iš Palangos gimnazijos, kai 
atsisakė prieš pamokas kalbėti ru-
siškas maldas. Vis dėlto, parašęs 
prašymą, į mokslus buvo sugrą-
žintas, o baigęs gimnazijos kursą 
Petrapilyje, ten pat universitete 
studijavo teisę, išmanė filosofiją. 
Puikiai mokėjo lotynų kalbą, taip 
pat vokiečių, rusų, prancūzų, ku-
rios ir buvo svarbiausios to meto 
geopolitinėje erdvėje. Kurį laiką 
gyveno Vilniuje, darbavosi ban-
ke, redagavo lietuviškus laikraš-
čius, Pirmojo pasaulinio karo 
metais buvo pasitraukęs į Rusiją, 
tačiau ir ten lietuviškų reikalų bei 
laisvos Lietuvos valstybės vizijos 
neapleido. Sugrįžęs į tėvynę, kar-
tu su kitais devyniais rinktiniais 
vyrais paskelbė Lietuvos nepri-
klausomybę.

Pirmasis prezidentas

Vilniuje, Didžiojoje gatvėje, 
stovi Štralio namas, nūnai va-

dinamas Signatarų namais, nes 
ten 1918 metų vasario 16 dieną 
buvo paskelbta Lietuvos nepri-
klausomybė. Nūnai jame veikia 
pirmuosius valstybės žingsnius, 
nepriklausomybės dokumento 
signatarus, tarp jų ir A. Smeto-
ną, įamžinantis muziejus. Tačiau 
praeitą žiemą panoręs apsilanky-
ti šiame muziejuje, nemaloniai 
nustebau: pirmasis aukštas kaž-
kam išnuomotas, jame susigrū-
dę jaunuoliai su kompiuteriais, 
šmėžuoja kažkokios instaliaci-
jos, o tautietis, norintis aplankyti 
šventus Signatarų namus, kaip 
koks „pribuišis“ turi sliūkinti per 
kiemą, pro užpakalines duris, pa-
spaudęs mygtuką, patekti į liftą 
ir tarsi per avarinį išėjimą įeiti į 
muziejų.

A. Smetona,Valstybės Tarybos 
išrinktas Prezidentu 1919 metais, 
šias pareigas ėjo truputį daugiau 
nei metus. Pasak istoriko Algi-
manto Kasperavičiaus vertini-
mų, A. Smetona buvo puikiai 
pasiruošęs prezidento pareigoms 
- išsilavinęs, skaitąs filosofinę ir 
politinę literatūrą, supratingas, 
gerai pažįstantis aplinkines ša-
lis, suvokiantis lietuvių tautos ir 
tautinės valstybės gaires, žinąs, 
kur link veda tautą. Prezidentūra 
buvo pirmoji tokio tipo instituci-
ja, neturėjusi analogų tarp  kai-
myninių šalių, tad daugelį dalykų 
teko kurti į nieką nesidairant. Po 
karinio perversmo, įvykusio 1926 
metų gruodžio mėnesį, kuris už-
kirto kelią sovietinės valdžios 
įsigalėjimui, A. Smetona vėl tapo 

valstybės Prezidentu. Kitais me-
tais, vos smagiau sušilus orams, 
jis su nedidele palyda leidosi į ke-
liones po Lietuvą. Baigiantis va-
sarai, išsirengė į dar vieną turą po 
Aukštaitiją. Iš išlikusių rašytinių 
liudijimų žinome, kad A. Sme-
tona lankėsi Svėdasuose, kur jį, 
atvažiavusį iš Salų, pasitiko bene 
keturios dešimtys raitelių ir dvi-
ratininkų, iš kurių šaunumu išsi-
skyrė studentė Liuda Žvirblytė iš 
Butėnų. Miestelyje, prie Garbės 
vartų, žodį tarė jaunas mokytojas 
Vladas Baleišis, Lietuvos himną 
iškilmingai sugiedojo bažnyčios 
choras, vadovaujamas vargo-
nininko Petro Vinkšnelio, ūki-
ninkų -  kooperatininkų, pieno 
perdirbimo bendrovės „Laimė“  
vardu kalbėjo Juozas Mikuckis, 
ties Žydų vartais sveikino preky-
bininkas Farberis ir vaistininkas 
Stolovas. Ties Lietuvių katalikių 
vartais - Emilija Juoviršienė ir 
Pajarskaitė. Pasukę per Užpalius, 
Vyžuonas, garbūs svečiai pasie-
kė Debeikių valsčiaus ribas, kur 
ant vieškelio juos pasitiko būrelis 
šaulių raitelių, o ties pirmaisiais 
vartais sveikino Aknystų dvaro 
savininkė Emilija Venslovavičie-
nė ir jos giminaitė Bertašinskie-
nė, miestelyje sveikino viršaitis 
Baleišis, Vilniaus seimo narys 
Juozas Pilkauskas, Angelo sargo 
draugijos, „Pavasarininkų“ atsto-
vai, sinagogoje -  rabinas, bažny-
čioje - klebonas Kazimieras Mi-
kelinskas. Pietavo klebonijoje, 
kur susirinko parapijos visuome-
nininkai, „Pavasarininkai“, žodį 
tarė knygnešys Jurgis Baranaus-
kas. Buvo vaišinamasi naminiu 
alumi. Svečiai lankėsi pradžios 
mokykloje, kur prezidentas susi-
tiko su joje dirbusia savo seseria 
Julija. Aplankė ir šviesią ūkinin-
kų Karosų šeimą Sterkonyse. 
Vaišinosi šviežiais agurkais su 
medumi, o šeimininkų dukra 
Otilija Karosaitė svešiams dekla-
mavo tautiškų eilėraščių. Viešėjo 
Prezidentas ir Anykščiuose: kaip 
didžiausią šventenybę aplankė 
vyskupo Antano Baranausko 
klėtelę -  ką tik atvertą pirmąjį 
memorialinį muziejų šalyje, pa-
sirašė lankytojų knygoje. Troš-
kūnuose aplankė Šaulių sodelį, 
padėjo vainiką ir pagerbė kovo-
se su lenkais žuvusius vietinius 
šaulius - partizanus. Lankėsi ir 
bažnyčioje, ir žydų sinagogoje, 
iškilmingai atvėrė Vašuokėnų 
geležinkelio stotį, kurią Lietuvai 
padovanojo sėkmingas verslinin-
kas Bronius Braždys.

Smetoninėje Lietuvoje buvo 
tolygiai rūpinamasi tiek miestais, 
tiek kaimais,  buvo vykdoma 
pavyzdinė regionų politika. Svė-
dasų valsčiuje buvo pastatytas 
„Pragiedrulių“ pradžios moky-
klos rūmas - moderniausias vi-
soje Rokiškio apskrityje, taip pat 
gelžbetoninis tiltas per Šventąją 
ties Žaliosios kaimu, tiltas per 

Jaros upę ties Slipsiškiais, mūri-
niai pieno perdirbimo bendrovės 
„Laimė“ namai, puikus pamin-
klas kan. Juozui Tumui - Vaiž-
gantui. Bandžiau apžvelgti viską: 
ir tai, kas reikšminga už valsty-
bės lėšas Svėdasuose pastatyta 
per daugiau nei tris naujosios ne-
priklausomybės dešimtmečius, ir 
tai, ko nepavyko padaryti...

Lietuviškas ramumas

Žinomas poetinio žodžio meis-
tras Kazys Binkis sukūrė smagią, 
poetišką  knygą Prezidento 60 
metų jubiliejaus proga. Kelis kar-
tus didesnę, solidžią knygą para-
šė patyręs biografas Aleksandras 
Merkelis. Pastarojoje autorius 
įvairiapusiškai atskleidžia ne tik 
A. Smetonos asmenybę, bet  pa-
teikia ir išsamią tarpukario Lie-
tuvos panoramą, supažindina su 
ilgamečiu ministru pirmininku 
Juozu Tūbeliu bei kitais bendra-
žygiais, su kuriais drauge kūrė 
svajonių Lietuvą. Žemės ūkio 
reformą, vidurinės klasės kaimo 
bendruomenės kūrimą, švietimo 
sistemą. Juk keturis skyrius te-
baigęs eilinis pilietis jau būdavo 
ne tik pakankamai išprusęs, bet ir 
pilietine savimone, meile Tėvy-
nei pasižymintis žmogus. Kiek 
tokių, kilus didiems pavojams, 
net savo gyvybės už tėvynę nepa-
gailėjo. Buvo statomos mokyklos  
- tipiški mediniai dviaukščiai su 
butais mokytojams kaimuose, 
o miesteliuose bei miestuose - 
mūriniai pastatai. Atidarius kie-
kvieną naują mokyklą, žinia apie 
tai, kad šalyje atsirado dar viena 
tautos tvirtovė, būdavo plačiai 
skelbiama. Jau naujosios nepri-
klausomybės metais išleista A. 
Smetonos proginių kalbų knyga 
„Pasakyta, parašyta“, taip pat 
„Rinktiniai raštai“, kelios naujųjų 
laikų istorikų parašytos knygos.

Vienas iš A.Smetonos asmens 
sargybinių buvo iš Varkujų kai-
mo (netoli Debeikių) kilęs lei-
tenantas Povilas Skardžius, pre-
zidentienės bičiuliškai vadintas 
Bambino, kuriam taip pat buvo 
lemta pasitraukti į Vakarus. Jo 
tarnybos bei  gyvenimo nuoty-
kiai užfiksuoti knygoje „Prezi-
dento sargyboje“. 

Štai kaip jis aprašo pirmąjį 
susitikimą su A. Smetona: „Pre-
zidentas pasisuko į mane ir iš-
tiesė savo ranką. Aš pasisakiau 
savo pavardę. Jaučiau jo rankos 
lengvą paspaudimą. Trumpai 
akimirkai mūsų akys susitiko. Jo 
žvilgsnis buvo pilnas šilumos, o 
jo veidas šypsojosi, tartum sutik-
damas žmogų, kurį jau metų me-
tai pažįsta ir kurio susitikimas, 
dažnai pasikartojantis, teikė jam 
didelį malonumą...

Prezidento veidas buvo taisy-
klingas, gražus ir be mažiausios 
raukšlės. Jo žilstelėjusi, gražiai 
apkirpta barzda ir ūsai buvo tan-

kūs, bet galvos plaukai ploni ir 
reti. Jis buvo vidutinio ūgio, ne-
storas, vienas jo petys buvo pas-
tebimai žemesnis už kitą, ir jis 
teikė fiziškai netvirto žmogaus 
įspūdį."

Gyveno kukliai, kiek tai įma-
noma prezidentui, tačiau džiau-
gėsi, kai bičiuliai, visuomenė 
šešiasdešimtojo jubiliejaus proga 
nupirko didelį, 80 hektarų žemės 
plotą Užugiriuose, ant Lėno ežero 
kranto. Čia 1935 metais pastatyti 
modernūs rūmai, suprojektuoti 
garsaus svėdasiškio inžinieriaus 
Felikso Vizbaro, kiti pastatai - 
visa tai ir buvo padovanota Pre-
zidentui. Ten gyventi ir šeiminin-
kauti atvyko ir Debeikiuose ilgą 
laiką mokytoja dirbusi jo sesuo 
Julija Smetonaitė. Iki tol ilsėtis 
keliaudavęs į Palangą, nūnai lais-
valaikį jau leisdavo savo dvare 
Užugiriuose. Jo asmens sargybi-
niu tarnavęs, o senatvėje Anykš-
čiuose gyvenęs Bonifacas Kutka 
pasakodavo, kad atostogaudamas 
ūkyje Ekscelencija mielai ir pats 
dirbo ūkiškus darbus. Kartais ir 
porą apsauginių, vairuotoją išsi-
vesdavo į pavasario laukus rinkti 
akmenų. Valandėlę padirbėję, 
visi atsipūsdavo, o Prezidentas 
išsitraukdavo cigarečių pakelį, 
ant kurio puikavosi monograma 
„A. S.“, ir pasiūlydavo: „Vyrai, 
parūkom“. Važinėti į užsienius 
nemėgo - tam yra užsienio reika-
lų ministeris bei ambasadoriai.

Paskutinis posėdis ir kiti 
lemtingi įvykiai

A. Smetona paskutiniame 
Lietuvos Vyriausybės posėdyje 
1940 m. birželio 15 dieną ragino 
nepaklusti ultimatumui, ginklu 
pasipriešinti į Lietuvą įžengian-
čiai okupacinei sovietinės Rusi-
jos kariuomenei. Deja, tada, kai 
tai buvo visai nebūtina, pasitelk-
ta demokratija ir dauguma narių 
balsuodami nepritarė Preziden-
tui. Tuoment jis, išreikšdamas 
politinį protestą, ryžosi palikti 
Lietuvą. Bent jau taip demons-
truodamas, kad nesutinka su 
agresoriaus reikalavimais, tad ir 
nepaklūsta sovietų užmačioms ir 
rengiasi tėvynės išlaisvinimo rei-
kalais rūpintis emigracijoje. 

Iš Vokietijos jis greitai persikė-
lė į Jungtines Amerikos Valstijas, 
apsigyveno Klivlende, tačiau jau 
vasario mėnesį įvyko nelaimė: 
jo bute, medinio namo antrame 
aukšte, kilo gaisras. Preziden-
tas puolė į viršų gelbėti kailinių 
ir nebenusileido: pasak oficia-
lios versijos, užtroško dūmuose. 
Lietuvių išeivijos spauda skel-
bė, kad Prezidentą nužudė KGB 
agentai. Tikėtina, kad taip ir nu-
tiko, o JAV vyriausybė nesiėmė 
išsamiau įvykį tirti, nes dar vyko 
Antrasis pasaulinis karas, kuria-
me amerikiečiai ir sovietai buvo 
sąjungininkai.

Lietuvos Respublikos prezidentas Antanas Smetona lankėsi ir 
Anykščių krašte.

raimondas GUOBis
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Ūkininkams koją pakišo gamtiniai kataklizmai

(Atkelta iš 1 psl.)

Anykščiams pasisekė

Sulaukęs klausimo, kaip seka-
si rajono ūkininkams, Anykščių 
rajono ūkininkų sąjungos pir-
mininkas Žilvinas Augustinavi-
čius pirmiausia pasidžiaugė, kad 
Anykščių rajonas dėl neramių orų 
taip nenukentėjo kaip  kad Vakarų 
Lietuvos rajonai.

„Truputį teko per Lietuvą va-
žiuot, tai matosi, kad situacija 
daug blogesnė nei čia, Anykš-
čiuose. Suguldyti javai, balos 
laukuose, kombainai buksuoja ir 
skęsta – pas mus tokių dalykų lyg 
ir nėra. Per daug skųstis negalim“, 
- kalbėjo Ž. Augustinavičius.

Jis sakė, kad kalbėti apie galuti-
nį rezultatą dar ankstoka, nes daug 
derliaus dar nenuimta.

Ž. Augustinavičius sakė, kad 
šįmet javapjūtė rajone prasidėjo 
gerokai anksčiau nei ankstesniais 
metais. Jis pats kombainus į lau-
kus išvairavo rugpjūčio 1 dieną.

„Pas mane auga tik kviečiai, 
kvietrugiai, tai dabar tik ir pradė-
jau. Jeigu ne tos liūtys, galbūt vis-
kas savaitę anksčiau būtų buvę. 
Bet vis tiek po visų liūčių reikėjo 
palaukti, kad pradžiūtų kiek“, - 
sakė Ž. Augustinavičius.

Derlius nežiba kokybe, 
supirkimo kainos nedžiugina

Pasidomėjus, kokia šiemet pa-
čių javų kokybė – juk buvo ir labai 
šilta, ir labai drėgna, Ž. Augusti-
navičius prisipažino, kad derliaus 
kokybės dar netyrė, bet sakė, kiek 
girdėjęs, jo kokybė „nėra stebu-
klinga“: „Net ir tie, kurie pradėjo 
kulti prieš liūtis, sakė, kad javai 
nežiba kokybe kol kas.“

Anykščių rajono ūkininkų są-
jungos pirmininkas Ž. Augusti-
navičius atviravo, kad jo kol kas 
nedžiugina ir šio sezono javų su-
pirkimo kainos.

„Nežinau, kaip yra  su tais ūki-
ninkais, kurie yra pasirašę kon-
traktus su supirkėjais anksčiau, 
bet tai, ką dabar siūlo pirkėjai, 
tai tikrai nedžiugina. Konkrečiai 

galiu pasakyti apie ekologinę pro-
dukciją. Vakar kaip tik skambino 
vienos įmonės vadybininkas, tai 
sakė, kad ekologiniai kvietrugiai  
po 160 eurų už toną, kviečiai po 
182 eurus už toną. Šiaip tai pras-
tos kainos kol kas. Na, javapjūtės 
metu niekada tos kainos nebūda-
vo aukštos, o paskui jos kažkiek 
pakyla. Neaišku, kaip ta tenden-
cija toliau vystysis, nes praeitų 
metų tendencija, jei apie ekologi-
nius grūdus kalbėtume, tai nebu-
vo gera, nes kainos „sukosi“ kaip 
įprastinės produkcijos. Paklausa ir 
kainos kilo tik balandžio – gegu-
žės mėnesiais, o visus metus tos 
kainos žemos buvo. Tai nežinau, 
kaip šiais metais bus“, - tęsė Ž. 
Augustinavičius.

Pašarams žolės - gausu

Kavarsko seniūnijoje avių ūkį 
turintis Ž. Augustinavičius pasi-
džiaugė, kad šie metai buvo pa-
lankūs  pasirūpinti pašarais gyvu-
liams.

„Su žoline produkcija tai šiemet 
„pasaka“, palyginti su pernai me-
tais. Kiek pernai nebuvo tos žolės, 
tai šiemet, ačiū Dievui, gausiai. 
Pašaro tikrai prisiruošiau ir sau-
giai galėsiu žiemos laukt“, - šyp-
sojosi Ž. Augustinavičius.

Kolegų nuotaikos įvairios

Kaip Anykščių rajono ūkinin-
kų sąjungos pirmininko, daug 
bendraujančio su kitais rajono 
ūkininkais, pasiteiravome, kokios 
šiemet kitų ūkininkų vyraujančios 
nuotaikos dėl derliaus.

„Įvairios nuotaikos.Teko ma-
tyti iš tų, kurie nukentėjo per ja-
vus, tai pupos gerokai palaužytos, 
kas jų turėjo.Tik tiek, kad jos tik 
dabar pradeda nokt, tai gal joms 
labai blogai nebus. Matysim, kai 
nusikuls. Mačiau, ir palaužytų ku-
kurūzų yra. Bet šiaip, iš principo, 
nėra blogos nuotaikos. Dirba visi 
intensyviai, dabar net ir bendrau-
jam mažiau. Matysim, kaip toliau 
klostysis reikalai, ar neužeis kokių 
gamtinių kataklizmų“, - kalbėjo 
Ž. Augustinavičius.

Pokyčiai Vyriausybėje – 
pavėluoti

Jei gamta sunkiai nuspėjama, 
gal ūkininkams teikia vilčių tai, 
kad, keičiantis Vyriausybės sudė-
čiai, prie Žemės ūkio ministerijos 
vairo stos kitas žmogus?

„Tik tiek, kad per vėlai. Jei tai 
būtų buvę prieš metus, tai, aišku, 
būtų buvę galima geriau tikėtis, 
bet gal ir dabar dar kažką patai-
sys. Kiek čia beliko. Jau vėlu la-
bai tai daryti. Čia mano asmeninė 
nuomonė. Pamatysim, kaip jam 
seksis. Po rinkimų visa ūkininkų 
bendruomenė iš karto labai tikė-
josi, kad Kazys Starkevičius taps 
žemės ūkio ministru, bet taip, 
deja, neįvyko. O dabar pamaty-
sim, kokių dalykų pavyks pada-
ryt“, - dėstė Ž. Augustinavičius.

Kasmet įvertina naujus 
ūkininkus

Nors derliaus nuėmimo darbai 
dar nebaigti, Ž. Augustinavičius 
sakė jau galvojantis apie rudenį 
vyksiančią Obuolinių šventę, ku-
rios metu vyksta konkursas „Metų 
ūkis“, apdovanojami pažangiausi 
rajono ūkininkai.

„Atrandam kasmet naujų ūki-
ninkų, nėra taip, kad kasmet vis 
tuos pačius apdovanojam. O tai, 
kad pavyksta juos prikalbinti 
dalyvauti „Metų ūkio“ kon-
kurse, esu dėkingas seniūnams 
ir jų pavaduotojams. Yra buvę 
atvejų, kai pačiam dalyvauti 
ūkininko konkurse nepavyko, o 
seniūnijų darbuotojai tai pada-
ryti sugebėjo“, -  sakė Anykščių 
rajono ūkininkų sąjungos pir-
mininkas Ž. Augustinavičius.

Į laukus išvažiavo liepos 
vidury

Vieną stambiausių augalinin-
kystės ūkių Kavarsko seniūnijoje 
valdantis ūkininkas Romualdas 
Kubaitis „Anykštai“ sakė, kad 
reikalai klostosi „pusė bėdos“.

„Paskutinis vėjas pakenkė 
derliaus kokybei, prabarstė grū-
dus, žirnių neturiu, kitiems kai-

mynams bėdų pridarė. Bet, kaip 
sakau, jei į nuostolius 30 proc. 
nurašai kas penkerius metus, tai 
čia nieko baisaus. Iš principo, ja-
vapjūtė jau į pabaigą, rytoj turbūt 
jau šerno šonkauliukus valgysim 
per pabaigtuves. Ir prasidės nau-
jas etapas – žemės dirbimas, kiti 
dalykai“, - kalbėjo R. Kubaitis.

Pašnekovas pastebėjo, kad šie-
met javapjūtė prasidėjo anksčiau 
ir anksčiau baigėsi – jis grūdus 
kulti pradėjo apie liepos 18 dieną.

„1987 metais, kai atsikrausčiau 
čia gyvent, tik rugpjūčio 17 dieną 
kombainai išvažiavo į laukus. O 
dabar, rugpjūčio 7 dieną, rugiapjū-
tė baigta. Klimatas kitoks pasida-
rė. Aišku, tai yra iššūkis, bet prie 
to reikia prisitaikyti. Keičiasi au-
galų vegetacijos ilgis, intensyvu-
mas, brendimas, visi kiti dalykai. 
Yra, kaip yra. Nėra dvejų metų 
vienodų. Vienais metais anksčiau, 
kitais metais gal bus kaip visada. 
Buvo sausra, o šiemet lietaus pati 
norma ar net per daug vietom“, - 
sakė R. Kubaitis.

Produkcijos pardavimas – 
tarsi loterija

Apžvelgdamas šių metų der-
lių, ūkininkas R. Kubaitis kalbė-
jo: „Šiemet kviečiai gerai derėjo 
ir rapsas pusėtinas. Bet yra, kaip 
yra.“

Anot R. Kubaičio, galutinis re-
zultatas – ne prikultų grūdų kiekis, 
o tai, kaip juos parduosi.

„Kainos dabar nėra pačios 
geriausios, švelniai tariant. Už-
simerki, dalini realizaciją į tris 
– keturias kapas – su viena iš-
loši, kita –praloši ir gauni ben-
drą vidurkį. Čia kaip loterija 
– išlošti yra sunku, bet įmano-
ma“, - sakė R. Kubaitis, pridur-
damas, kad šiomis dienomis už 
miežių toną mokama 130 eurų, 
už kviečių toną -180 eurų, rap-
sų toną – 400 eurų.

Streikai davė rezultatų

Pasiteiravus, ar po ūkininkų 
streikų gerėja situacija žemės 
ūkio srityje, ūkininkas R. Kubaitis 
dėstė: „Pagerėjo. Streikai pravėrė 
visuomenei akis ir ji pamatė, kad 
tie ūkininkai, kurie dirba sunkiai, 
ilgai ir nuobodžiai, yra ne „runke-
liai“, bet yra didelė jėga, didelis 
verslas, tvarkingi, jauni ir protingi 
žmonės, kurie Vilniaus nenuvertė, 
riaušių nesukėlė, nė vieno bortelio 
neišvertė su technika. Įvaizdžio 
prasme, tai buvo didelis poslinkis, 
o žemės ūkio politika buvo ir yra 
podukros vietoje. Ir nelabai yra 
kompetencijos, kas ją gali tvarky-
ti. Išrinksim valdžią ir tikėsimės, 
kad bus geriau.“

Obelis ir uogų krūmus 
pakando šalnos

Troškūnų seniūnijoje sodinin-

kyste užsiimantis ūkininkas Vi-
talijus Petronis „Anykštai“ sakė, 
kad šie metai – „ne obuolių me-
tai“.

„Derlių paveikė pavasarinės 
šalnos, vasarą kilęs smarkus vėjas. 
Palaužė ir pačias obelis“, - sakė V. 
Petronis.

Nors obuoliai paprastai prade-
dami skinti gerokai vėliau, šiemet 
jie V. Petronio soduose pradėti 
skinti dviem savaitėm anksčiau.
Tiesa, pasak pašnekovo, darbai 
pradėti daugiau dėl derliaus įver-
tinimo. Didysis obuolių skynimas 
ir jų sulčių spaudimas, anot V. 
Petronio, prasidės maždaug po 
mėnesio.

V. Petronio ūkyje jau nuskintas 
raudonųjų ir juodųjų serbentų der-
lius.

„Balandžio mėnesį buvo labai 
karšta, ir uogų krūmai pradėjo žy-
dėt, o tada šalnos ir sumaišė visą 
protą. Npasiekėmė net minima-
laus derliaus kiekio – tonos uogų 
iš hektaro“, - sakė V. Petronis.

Šilauogių augintojams 
pakenkė audra

Šiuo metu šilauogių laukuo-
se – pats uogų skynimo įkarštis. 
Anykščių seniūnijos ūkininkas 
Paulius Jurelė „Anykštai“ sakė, 
kad šilauogynui šiek tiek nuosto-
lių pridarė šią vasarą kilusi audra.

„Sezonas dar nebaigtas, bet tiki-
mės, kad jis bus geresnis nei per-
nai metais. Pernai nukentėjome 
nuo pavasarinių šalnų – nušalo ši-
lauogių žiedai, todėl buvo mažiau 
uogų. Šiemet gali būti, kad dar ir 
rugsėjo mėnesį turėsime šilauo-
gių“, - vylėsi P. Jurelė.

Šiuo metu kilogramas šilauogių 
parduodamas po 5 eurus.

Bitininkams prastesni metai 

„Anykšta“ taip pat pasidomėjo, 
kaip šią vasarą sekasi bitininkyste 
užsiimantiems ūkininkams.

Svėdasų seniūnijoje bičių ūkį 
valdantis Eimantas Matelis sakė, 
kad šie metai prastesni nei praė-
jusieji.

„Labai greitai nužydėjo auga-
lai. Realiai iki liepos vidurio mes 
baigėme medaus sukimus“, - sakė 
jis.

Pašnekovas sakė matęs skel-
bimų, kad Viešintų seniūnijoje 
kilogramas medaus kainuoja 
3,5 euro, tačiau pats sakė, kad 
kilogramą medaus parduotų už 
7 ar 10 eurų.

„Aš vertinu savo darbą. Atiduoti 
medų už cukraus kainą – kažkaip 
man gaila bičių ir savo darbo“, - 
sakė E. Matelis.

Tiesa, E.Matelis sakė, kad ža-
liaviniu medumi jo ūkis nelabai ir 
prekiauja, o medų perdirba į įvai-
rius produktus.

„Parduodamas medų didmeni-
ne kaina aš nieko neuždirbčiau“, 
- sakė E. Matelis.

Ūkininkas Romualdas Ku-
baitis pastebėjo, kad svar-
biausia ne užaugintos žemės 
ūkio produkcijos kiekis, o tai, 
už kiek ją pavyks parduoti.

Ūkininkas Paulius Jurelė 
sakė, kad šilauogių skynimo 
sezonas dar nesibaigė, jos 
turėtų būti skinamos iki pat 
rugsėjo mėnesio.

Bitininkas Eimantas Matelis 
pastebėjo, kad šiemet labai 
greitai nužydėjo augalų žie-
dai, todėl bitės prinešė ma-
žiau medaus.
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Pirmieji metai be „Devilstone“ – ar 
pasigenda anykštėnai festivalio?

Šie metai – pirmieji, kai trylika kartų Dainuvos slėnyje griaudėjęs alternatyviosios muzi-
kos festivalis „Velnio akmuo“ (arba „Devilstone“) neįvyko. 

Nė vienas kitas Anykščiuose vykęs festivalis nesusilaukė tiek dviprasmiškų žmonių reak-
cijų – vieni šio renginio laukdavo ištisus metus, o kiti rinko parašus, kad šis būtų kuo grei-
čiau uždraustas: šiurpino ne tik garsi muzika, bet ir įvairūs festivalio atributai (pavyzdžiui, 
griaučiai medžiuose), scenoje rodomi satanistiniai elementai.

Anykštėnų teiravomės, kaip jei vertina, kad šio festivalio Anykščiuose nebeliko? 

Festivalis kenkė Anykščių 
įvaizdžiui

Anykščių šv. apaštalo evan-
gelisto Mato bažnyčios kle-
bonas, dekanas, kanauninkas, 
kun. Petras Baniulis sakė, jog 
tai, kad festivalio Anykščiuose 
nebėra, vertina teigiamai.

„Su velniais nėra ko prasi-
dėti. Man, kaip šios parapijos 
klebonui, vos ne kiekvienais 
metais būdavo toks incidentas 
– vis atnešdavo ir pastatyda-
vo prie bažnyčios ar vartelių 
aukštyn kojom apverstą kryžių. 
Tad kaip aš galiu vertinti? Nei-
giamai. Gerbkime vieni kitus 
– nesame maži vaikai, kurie už 
kampo rodo ir erzina“, – kad 
festivalio dalyvių būta visokių, 
atskleidė klebonas.

„Aš nesu nei tos muzikos 
priešas, nei gerbėjas. Jei kam 
patinka, tegu klausosi, bet neer-
zinkime vieni kitų. Tegu viskas 
egzistuoja – vienam viena pa-
tinka, kitam kita. Čia problemų 
nematau. Bet kai pradeda juok-
tis iš tikėjimo, tuomet žmonės 
ir susipriešina. O to niekam 
nereikia. Čia tokie dalykai ir 
buvo“, – sakė kun. P. Baniulis. 

Festivalis, kunigo manymu, 
Anykščių įvaizdžiui ne padėjo, 
o atvirkščiai – labiau pakenkė. 

„Jaunimas mėgsta tą sunkų 
roką, jiems gražu, „pasitūsina“. 
Nežinau, gal jaunesnis ir aš 
toks būčiau, –  juokėsi kun. P. 
Baniulis. – Paskui žmogus su-

rimtėji ir visai kitomis akimis į 
gyvenimą žiūri.

Esu sulaukęs ir parapijiečių 
skundų dėl festivalio, ir pats 
puikiai girdėjau visą bumbsė-
jimą. Kitą kartą lydi žmogų, 
o jaunimas eina, nepagarbius 
ženklus rodo. 

Negaliu 100 procentų sakyti, 
kad visi buvo nepagarbūs, bet 
yra vienas posakis – tarp čigo-
nų ir vagių pasitaiko… Vien 
pavadinimas -  „Velnio akmuo“ 
-  yra visai nereikalingas.“

Tai – didelė netektis 
Anykščiams

„Festivalio labai trūksta, daly-
vavau visuose. Čia buvo turbūt 
geriausias Anykščių festivalis, 
– „Anykštai“ sakė menininkas, 
rajono savivaldybės tarybos na-
rys Kęstutis Indriūnas. – Tikrai 
nesutikčiau su nuomone, kad į 
Anykščius privažiuodavo chu-
liganų – tokių kur kas daugiau 
Miesto šventėje būna. Girtų čia 
žymiai daugiau mačiau, nei fes-
tivalyje.“ 

Į „Velnio akmenį“, K. In-
driūno nuomone, atvažiuodavo 
išskirtinė publika, o festivalio 
metu niekada nebuvo incidentų. 

„Atsimenu patį pirmąjį fes-
tivalį, kai visi bijojo – buvo 
daugybė policijos, greitosios 
ekipažų, o incidento nebuvo 
nė vieno. Teko tuomet kalbėti 
su pažįstamu iš prokuratūros 
– jis stebėjosi, kad nebuvo jo-

kių įvykių, jokio iškvietimo“, 
– sakė Tarybos narys ir pridūrė, 
jog „Devilstone“ pasitraukimas 
– didelė netektis Anykščiams.

„Reikėjo jiems skirti didesnį 
finansavimą, kad iš čia neiš-
vyktų. Abejoju, kad Anykš-
čiuose atsiras tokio gero lygio 
organizacija – šis festivalis bū-
davo organizuojamas puikiai, 
pasirūpinta apsauga, viskuo. 
Galiu pasakyti, kad aštuonerius 
metus iš eilės į „Velnio akme-
nį“ atvykdavo draugai iš Esti-
jos, jie sakydavo, kad visame 
Pabaltijyje tokio lygio festiva-
lio nėra“, – kad prieš penkiolika 
metų imtas organizuoti festiva-
lis nutrauktas, apgailestavo jo 
gerbėjas K. Indriūnas.

Be festivalio – ramiau

Anykštėnė Evelina Zabloc-
kienė yra kiek kitokios nuomo-
nės: moteris mano, jog Dainu-
vos slėnis festivaliui buvo ne 
vieta, be to, jam nebevykstant, 
mieste tapo kur kas ramiau.

„Džiaugiuosi, kad jis nebe-
vyks, nes tokios muzikos kon-
certai neturėtų vykti mieste. 
Vienareikšmiškai. Viliuosi, kad 
savivaldybė jiems paskirs kitą 
vietą, nes toji, kurioje festivalis 
vykdavo, būdavo išnaudojama 
labai nepagarbiai, joje būdavo 
priteršta… Būdavo aptveriama 
didžiulė teritorija, taip pat ir ka-
pinių – ten taip pat vykdavo ne-
gražių dalykų, būdavo nuvers-

tų kryžių… Ne ta vieta tokiai 
muzikai, tokiam festivaliui, kur 
narkotikai, alkoholis“, – sakė 
E. Zablockienė. Jos nuomone, 
žmonėms, kuriems patinka to-
kia muzika, tokia kultūra, sa-
vivaldybė turėtų pasiūlyti kitą 
vietą: „Apie tai mes esame su 
savivaldybės administracija 
kalbėję.“

Festivalis, nors E. Zablockie-
nė gyvena palyginti toli, moters 
šeimai labai trukdydavo. 

„Negalėdavome naktimis 
miegoti nuo muzikos, triukš-
mo. Ypatingai, kai vaikai buvo 
maži. Negana to, paimkite sta-
tistiką ir palyginkite – kuomet 
vykdavo „Velnio akmuo“, bū-
davo tiek ligoninės, policijos, 
gaisrinės iškvietimų, kiek per 
visus metus. Mano pažįstami 
pasakojo, kad pernai po „Vel-
nio akmens“ ligoninė skubėjo 
išleisti pacientus pirmadienį, 
nors paprastai išleidžia antra-
dieniais. Taip vyko todėl, kad 
po festivalio buvo daugybė pa-
cientų – „Velnio akmens“ daly-
vių“, – savo žiniomis dalijosi 
anykštėnė.

Pasiteiravus, koks festivalis 
galėtų pakeisti „Velnio akme-
nį“, E. Zablockienė sakė: 

„Manau, kad jį galėtų pakeis-
ti toks festivalis, kuriame yra 

darna, šviesa, kuris skleidžia 
gėrį. Tai galėtų būti krikščio-
niškos muzikos renginiai, kurie 
pagyvintų žmonių dvasią, sielą. 
Tokių išskirtinių atlikėjų tikrai 
yra. Net per Miesto šventę buvo 
kažkas ypatingo – visi švyti, 
visi gerai nusiteikę, nepažįsta-
mi ateina, kalbina, apsikabina. 
O kai mieste vyksta toks al-
ternatyvios muzikos festivalis, 
jame pasidaro ypatingai sunki 
atmosfera. Esu už supratimą ir 
už darną.“

Reikia priimti įvairaus 
meno gerbėjus

Seimo narys, Demokratų są-
jungos „Vardan Lietuvos“ at-
stovas Tomas Tomilinas mano, 
jog dažnai tereikia dialogo, kad 
dvi pusės suprastų viena kitą.

„Manau, kad bet kuris tradi-
cija virtęs renginys yra didelė 
vertybė. Per Heloviną irgi turi-
me visokių persirengėlių kuku-
rūzų labirinto pramogų parke. 

Mano požiūriu, Anykščiai 
apskritai yra miestietiškos kul-
tūros židinukas Lietuvoje, čia 
yra visko – ir tradicinių šven-
čių, ir jaunimo koncertų, įvairių 
muzikos stilių“, – kalbėjo T. 
Tomilinas. 

(Nukelta į 9 psl.)

Seimo narys, Demokratų są-
jungos „Vardan Lietuvos“ 
atstovas Tomas Tomilinas 
mano, jog dažnu atveju žmo-
nės tiesiog nenori priimti 
naujovių.

Anykštėnas, buvęs Anykščių 
rajono savivaldybės Tary-
bos narys Alfrydas Savickas 
teigė, jog nenorėtų, kad jo 
anūkai matytų išsipaišiusius 
festivalio dalyvius.

Pirmajame „Velnio akmens“ festivalyje 2009 metais Anykščiuose grojo legendinė Brazilijos sunkio-
sios muzikos grupė „Sepultura“.

Daugelis festivalio „Devilstone“ dalyvių mėgdavo atrodyti eks-
travagantiškai.                                    jono jUneViČiAUs nuotr.
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Pirmieji metai be „Devilstone“ – ar 
pasigenda anykštėnai festivalio?

(Atkelta iš 8 psl.)

„Galvoju, kad galima bet 
kada kalbėtis su organizato-
riais, kad kai kurie veiksmai yra 
per didelis iššūkis ir kažkokių 
ribų galima laikytis. Bet aps-
kritai neigti sunkiosios metalo 
muzikos negali, ji tiesiog yra. 
Kažkuris kitas regionas priims 
tokios muzikos gerbėjų renginį. 
Mums reikia atvirai sakyti, jei 
kažkas nepatinka, bet priimti 
įvairiausių meno šakų atstovus. 
Tai tik praturtina regioną“, – 
savo nuomonę dėstė politikas 
bei sakė, kad kartais įvyksta ne-
susipratimai ir kai kurios pro-
blemos hiperbolizuojamos. 

„Yra visų mūsų bendras 
bruožas nepriimti naujovės, 
kitoniškumo ir nenoras pradė-
ti dialogą. Žinoma, jei ten yra 
niekinamas kryžius, man tai irgi 
nepatinka. Jei negalima niekinti 
mažumų, tai negalima ir religi-
nių jausmų. Taip, šitokios mu-
zikos gerbėjų tam tikros simbo-
likos yra susiklosčiusios, reikia 
įsigilinti, kas tai yra. Dvi pusės 
turi viena kitą suprasti. Aš nesu 
specialistas ir negaliu pasakyti, 
kur yra peržengta riba“, – teigė 
T. Tomilinas.

Nuostolis visiems

Anykštėnė verslininkė Rita 

Šimkienė, turinti kavinę „Er-
dvė“, buvo pasipiktinusi, jog 
„Velnio akmens“ anykštėnai 
nebeturi. Tai buvo festiva-
lis, teikiantis gyvybės ne tik 
verslui, bet ir visam miestui 
– mano R. Šimkienė.

„Labai blogai, kad festi-
valis nebevyksta, net kalbų 
nėra. Mums visi šie renginiai, 
festivaliai yra labai naudingi, 
jie duoda gyventi, uždirb-
ti. Ne tik mums, o ir visam 
Anykščių miestui. Šurmulys, 
miestas ūžia, faina“, – sakė 
R. Šimkienė. 

Verslininkė teigė negirdėjusi 
miestelėnų kalbų, kad festivalio 
metu būtų niokojamos kapinės 
ar kitaip nepagarbiai elgiamasi 
su amžinojo poilsio vieta.

„Nežinau, kas ten kryžius 
varto, tokių kalbų neklausau. 
Žmonės prikalbėti daug ką 
gali. Tiek metų festivalio daly-
viai pas mus pavalgyti ateida-
vo, tai  labai mandagūs, labai 
kultūringi žmonės. Matėme, 
kaip jie apsirengę ateidavo – 
nematau čia nieko bloga, kam 
kliūna? Kam nepatinka, tegul 
nežiūri. Kiekvienas turi savo 
nuomonę, o aš čia nieko bloga 
nematau. Juokinga, kai žmo-
nės skundžiasi. Bobutės turi 
laiko, jos gali ir po festivalio 
išsimiegoti. O mes laiko netu-
rime“, – emocingai kalbėjo R. 
Šimkienė.

Verslininkės nuomone, pa-
keisti šį festivalį kitas galėtų: 
„Turiu vilties, kad taip ir bus. 
Mums reikia daugiau švenčių, 
daugiau judėjimo, pažiūrėkite, 
kas Miesto šventėje vyksta – 
kokia gera šventė, visi džiau-
giasi, patenkinti.“

Teritorijoje rasdavo švirkštų
 
Anykštėnas, buvęs Anykš-

čių rajono savivaldybės Ta-
rybos narys Alfrydas Savic-
kas sako, jog Anykščiams be 

tautai priimtinesnis renginys, 
o ne atvykėlių primestas. Šitą 
festivalį rėmė savivaldybė – 
tokių tikrai neremčiau, būčiau 
prieš“, – savo nuomonę dėstė 
A. Savickas.

Triukšmas netrukdo

Anykščių regioninio parko 
grupės patarėja Rasa Gražienė 
„Anykštai“ sakė, kad, nors ir 
nėra tokios muzikos gerbėja, 
tačiau festivalis jai netrukdy-
davo. 

„Aš visą laiką galvoju, kad 
žmonės turi galimybę rinktis. 
Jei jiems patinka tokia muzi-
ka, tokie festivaliai – kodėl 
gi ne? O kad jis nebevyksta, 
kaip supratau, nusprendė pa-
tys rengėjai. Gal išsisėmė?“, 
– svarstė R. Gražienė.

„Mes, kaip parkas, nieko 
blogo pasakyti negalime – 
daug metų Dainuvos slėnyje 
vyksta renginiai, tam vieta ir 
skirta. Manau, kad ten viskas 
buvo sustyguota, suderinta su 
visais, ir nemanau, kad buvo 
kenkiama teritorijai. Tuo la-
biau, čia atvykę žmonės ir 
apsilankydavo, pamatydavo 
įvairius saugomus objektus. 

O Dainuvos slėnyje kad yra 
darbo, kad nutrypia, kad rei-
kia prižiūrėti – tai taip. Bet 
ne vienas žmogus sprendžia, 
ar festivalius įsileisti, ar ne“, 
– kalbėjo Regioninio parko 
specialistė.

Kalbant apie triukšmą – na-
muose jis R. Gražienei girdė-
davosi, bet itin netrukdydavo. 

„Girdžiu visą festivalį, man 
labai girdisi. Nepasakyčiau, 
kad jis labai trukdo, nors aš 
tos muzikos ir nemėgstu. Ži-
nai, kad visa tai vyks, ir ruo-
šiesi. Galima ir į parduotuvę 
iš anksto pasiplanuoti nueiti. 
Žinoma, keista matyti ir per-
sirengėlius. Bet nemanau, kad 
dėl to reikėtų skųstis“, – kal-
bėjo R. Gražienė.

-AnYkŠTA

Menininkas, rajono savival-
dybės tarybos narys Kęstutis 
Indriūnas apgailestavo, kad 
tokio lygio festivalis pasi-
traukė iš Anykščių.

Anykštėnė verslininkė Rita 
Šimkienė buvo įsitikinusi: 
Anykščiams festivalio „De-
vilstone“ uždarymas – dide-
lis nuostolis.

Anykštėnė, visuomenininkė 
Evelina Zablockienė sakė, 
jog alternatyviosios muzikos 
festivalis „Velnio akmuo“ ne-
turi vykti miesto teritorijoje.

Anykščių bažnyčios klebonas, 
kun. Petras Baniulis pasakojo, 
kad, vykstant „Velnio akme-
niui“, ne kartą prie bažnyčios 
yra radęs apverstą kryžių.

Apversto kryžiaus scenoje vaizdai, paskutiniame „Devilstone“ 
festivalyje koncertuojant grupei iš Austrijos „Belphegor“, pa-
skatino anykštėnus rinkti parašus po peticija, kad festivalis išsi-
kraustytų iš Anykščių.

„Velnio akmens“ yra geriau.
„Nepatinka, kad taip nio-

kojama gamta. Automobiliais 
suvažiuoja ant žalios vejos; 
palapinės, šiukšlės, ištryp-
ta… Taip pat ir garsas didelis, 
buvo visokių atsiliepimų, kad 
narkotinės medžiagos ten var-
tojamos, alkoholis liejasi, – 
pastebėjo A. Savickas. – Aš už 
tai, kad jokiuose festivaliuose 
nebūtų alkoholinių gėrimų – 
ten viduje prisigeria, tuomet 
būna visko. Esu prieš šitą 
festivalį, Anykščiuose be jo 
ramiau. Baisus dalykas yra ir 
jų išsitepliojimai  kraujais, vi-
sokiom spalvom. Nenorėčiau, 
kad mano anūkai tai matytų.“

A. Savickas taip pat atsi-
minė, jog po „Devilstone“ 
festivalio yra tekę pamatyti 
įvairiausių dalykų: „Kai dir-
bau „komunaliniame“, po šio 
renginio tvarkydavome teri-
toriją – ko tik nerasdavome… 
Jau nekalbant apie švirkštus. 
Negražūs dalykai, nesinori net 
kalbėti.“

Buvęs Tarybos narys sakė, 
kad, jo nuomone, buvęs alter-
natyviosios muzikos festivalis 
galėtų būti pakeistas kitu. 

„Bet jis turėtų būti visiems 
prieinamas, kad visi būtų pa-
tenkinti, kad nesupriešintų 
liaudies. Tai turėtų būti mūsų 
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Stop juosta.  
07:00 Veranda.  
07:30 Mano daina  (kart.).
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Kelionės vaizdingiausio-
mis pasaulio upėmis  
12:50 Vandenynų galiūnai  
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės . N-7.  
15:20 „Dainų šventės 2024“ 
akimirkos.
15:30 Žinios. Orai  
15:45 Sveikinimų koncertas.  
17:30 Beatos virtuvė.  
18:30 Žinios. Sportas. Orai  
19:00 Andrius Mamontovas. 
Tyla garse.  N-7. 
19:35 Stilius.  
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Kaip gerai, kad yra stalių  
22:35 Aš esu muzika.  
00:25 Suklastoti nusikaltimai  
N-14. (kart.).

06:00 Gelbėtojai
06:55 Beprotiškos melodijos (k)
07:25 Tomo ir Džerio šou (k) 
07:50 Gnomai 
09:30 Paskutinis Oro valdovas. 
Ango legenda   N-7.
11:35 Slapta būstinė  
13:45 Žvaigždžių dulkės   N-7.    
16:20 Roko karalienė   N-7.  .
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 Monstrų viešbutis 3.  
21:25 Eilinis Džo. Kerštas  N-7. 

23:40 Aklas pasimatymas   N-7.  
01:35 Neįmanoma misija. 
Šmėklos protokolas (k)  N-7.  

06:00 Bakuganas. N-7
06:30 Legenda apie Korą N-7
07:00 Monstrų mokykla  N-7
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas  N-7
08:00 Simpsonai  N-7
09:00 Maisto kelias 
10:00 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
12:00 Olimpinės žaidynės. 
Krepšinis. Rungtynės dėl 3 
vietos.
14:00 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas.Orai.
19:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024.
22:30 Olimpinės žaidynės. 
Krepšinis. Finalas.
00:30 Gagarine   N-7
02:45 Kvyn ir Slimas  N-14

06:00 Iškvietimas  N-7.  
07:00 Reali mistika  (k) N-7.  
08:00 Pričiupom! (k).
09:00 Lego meistrai . 
10:00 Kas namie šeimininkas?”  
10:30 Tobuli gamtos partneriai.
11:40 Daiktų gaivintojai.
12:40 Virtuvės košmarai.
13:40 Reali mistika  N-7.  
14:45 Ekstrasensų mūšis  N-7.  
17:00 Valgoma ar nevalgoma.  
17:30 Policijos akademija  
N-7.  .
18:30 Policijos akademija  N-7.  
19:30 Muzikinė kaukė.  
22:15 Turistas  N-7.  

00:25 Amerikietiškos imtynės 
NXT  N-7.  

06:10 Merės patiekalai. 
06:40 Sodininkų pasaulis.
08:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės ) (k) N-7. 
10:00 Vestuvės dėl milijonų.
11:00 Mylėk savo sodą.
12:05 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų  N-7.  
13:10 Stenlis Tučis.  
14:15 Merės patiekalai.  
14:45 Keičiu žmoną  N-7.  
15:45 Auksinis berniukas  N-7. 
17:45 Lemties paslaptys . N-7.  
18:45 Melo verpetai  N-7.  
19:45 Atogrąžų detektyvai  N-7. 
21:00 Somerdalio bylos. 
Prarastos svajonės N-14. 
22:55 Laimės slėnis  (k) N-14. 
02:15 Apgaulė N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mūšio laukas  (kart.).
06:30 Veranda  (kart.).
07:00 Draugiška Lietuva (kart.).
07:55 Auksinis protas (kart.).
09:00 Čia mano sodas.  
09:30 Toliau nuo miesto 
10:00 Lėkštės asistentė.  
10:30 Pahonia. Vytis.  
11:00 Mes – ukrainiečiai.  
11:30 Mūsų rusų gatvė.  
12:00 Pusryčiai pas kaimyną.  
12:30 Širdyje lietuvis.  
13:30 Mokslo sriuba.  
14:00 Euromaxx.  
14:30 Perspektyva.  
15:00 Dėmesio! Ieškome meno. 
15:30 Pakvaišę dėl ratų.  
16:00 Veranda  (kart.).

16:30 Smalsumo genas.     
17:00 Atrakinti praeitį  
18:00 Prezidento Antano 
Smetonos 150-osioms gimimo 
metinėms. 
18:45 „Dainų šventės 2024“ 
akimirkos.
19:00 Stop juosta.  
20:00 Čia – kinas.  
20:30 Panorama  
20:52 Sportas. Orai  
21:00 Auksinė akis  N-14.
23:05 Koncertuoja Johnas 
Legendas. „Baloise Session 
2018 
00:40 Mano ne mano namai   
N-14. (kart.).

05:55 Lombardų žvaigždės  N-7
06:20 Traukinių vežėjai  N-7
07:15 Keliaujantys namai N-7
08:20 Kitas pasaulis. Japonija  
N-7
09:30 Statybų gidas 
10:00 Aš - ralistas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų reidas 
11:30 Lombardų žvaigždės  N-7
12:00 Olimpinės žaidynės. 
Baidarių ir kanojų irklavimas. 
Pusfinalis. 
13:00 Išmesti į nežinią  N-7
13:45 Olimpinės žaidynės. 
Tinklinis. Finalas.
16:45 Olimpinės žaidynės. 
Šuoliai į vandenį. Finalai.
18:00 Olimpinės žaidynės. 
Futbolas. Moterys. Finalas.
20:00 Peržengti ribą  N-7
21:00 TV3 žinios 
21:50 TV3 sportas.Orai.
22:00 Olimpinės žaidynės. 
Paplūdimio tinklinis. Vyrai. 
Finalas.
00:30 Amžinybė tarp mūsų  N-7

06.00 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“  
06.59 Programa.
07.00 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“  
08.00 Vyrų šešėlyje.  
08.30 Partizanų keliais. 
09.00 „Siaubingosios gamtos 
stichijos“  
10.00 Vantos lapas.
10.30 Lietuvos dvarai.  
11.00 Skonio reikalas.  
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Išsižadėjimas“  
14.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“ .
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Pokalbiai prie jūros.  
17.00 „Laumės juosta 2024“.  
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 „Zoologijos sodas“  
19.00 „Siaubingosios gamtos 
stichijos“  
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Reali mistika 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Išsižadėjimas“  
01.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“ .

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose O. Pikul ir S. 
Daukšaitė
08:00 Egzotiniai keliai. Beninas 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Kauno detalės 

10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba (49)
13:00 Kada įkurtuvės? 
Jaunuoliai gyvenimą mieste 
iškeitė į vienkiemį
13:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
14:30 Egzotiniai keliai. Italijos 
kalnai
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Švenčiam vasarą 
17:30 Atrask Latviją. 
Modernusis Ventspilis ir ledo 
ritulio varžybų žiūrėjimas su 
vietiniais
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą. Svečiuose A. 
Stašaitytė
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Egzotiniai keliai. Panama 
22:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Nida su I. Valinskiene
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Nida su I. Valinskiene
23:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Arbata.  .
07:00 Nepaprasti žmonės.  .
07:30 Šventadienio mintys.  
08:00 Močiute, išmokyk.  
08:30 Gyventi kaime gera.  
09:00 Čia mano sodas.  
09:30 Gamtininko užrašai.  
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai  (kart.).
11:30 Mano geriausias drau-
gas.  
12:00 Serengetis. 
12:55 Laukinis rojus .
13:50 Puaro  N-7. 
15:20 „Dainų šventės 2024“ 
akimirkos.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai.  
16:45 Duokim garo!  
18:00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis“.  
18:30 Žinios. Sportas. Orai.
19:00 Andrius Mamontovas. 
Tyla garse  N-7. 
19:35 Savaitė.  
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Čia pildosi svajonės   
N-7.  
21:50 Gucci mados namai  
N-14.
00:25 Auksinė akis  N-14. 
(kart.).

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Ogis ir tarakonai  (k) 
07:25 Tintino nuotykiai.  
09:30 Megamaindas    
11:20 Kempiniukas 
Plačiakelnis 2    

13:10 Griausmingieji Čarlio 
angelai   N-7.      
15:20 Džekas ir Džilė   N-7.  
17:20 Teleloto.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 Kamanė   N-7.  
21:50 Vieną kartą Holivude  
N-14.  
01:05 Stebiu tave   N-14.  

06:00 Bakuganas  N-7
06:30 Legenda apie Korą  N-7
07:00 Monstrų mokykla N-7
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas N-7
08:00 Simpsonai  N-7
09:00 Sveiki atvykę 
10:00 Olimpinės žaidynės. 
Paryžius 2024 .
16:30 Olimpinės žaidynės. 
Krepšinis. Moterys. Finalas.
18:30 TV3 žinios  
19:20 TV3 sportas.Orai.
19:30 Išprotėjęs profesorius 
2.   N-7
21:30 Olimpinės žaidynės. 
Paryžiaus 2024 studija.
22:00 Olimpinių žaidynių užda-
rymo ceremonija.
00:15 Kitas lygmuo  N-14

06:00 Iškvietimas  N-7.  
07:00 Reali mistika  (k) N-7.  
08:00 Miško atspalviai.
08:30 Tauro ragas. N-7.  
09:00 Lego meistrai.
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Nepažintas Tailandas.
11:40 Daiktų gaivintojai.
12:40 Virtuvės košmarai.

13:40 Reali mistika  N-7.  
14:45 Ekstrasensų mūšis  N-7. 
17:00 Valgoma ar nevalgoma.  
17:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai  N-7. 
19:30 Klarksono ferma  N-7.  
20:40 Didysis turas  N-7.  
22:10 Porininkai   N-14.  
00:05 Turistas (k) N-7.  

06:10 Merės patiekalai.  
06:40 Sodininkų pasaulis.
08:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  (k) N-7 .
10:00 Vestuvės dėl milijonų.
11:00 Ūkininkas ieško žmonos.
12:25 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų   N-7.  
13:30 Sveikinimai.  
15:45 Auksinis berniukas  N-7.  
17:45 Lemties paslaptys  N-7.  
18:45 Melo verpetai  N-7.  
19:45 Atogrąžų detektyvai  
N-7.  
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė  N-14.  
23:05 Kaip atsikratyti boso 2   
N-14.  
01:20 Somerdalio bylos  N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Stebuklingoji Boružėlė  
(kart.).
06:25 Momonstriukai  (kart.).
06:55 Smurfai  
07:20 Bluji  
07:35 Stebuklingoji Boružėlė  
07:55 Bitelės Uogelės  
08:30 Momonstriukai  
09:00 Mano pasas meluoja 
(kart.).
09:30 Kelias.  

10:00 7 Kauno dienos.  
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas.  
11:00 Močiute, išmokyk  (kart.).
11:30 Menora.  
12:00 Bluji (kart.).
12:10 Uljos Funk pranašystė  
13:45 Brolių Grimų pasakos 
.Prašoktos kurpaitės 
14:45 Viesulas 2  
16:30 Fokusas.  
17:00 Arbata.  
18:00 Lietuvos futbo-
lo „TOPsport A lyga“. 
„Panevėžys“ – Vilniaus 
„Žalgiris“.  
20:30 Panorama  
20:52 Sportas. Orai  
21:00 Lietuvos breiko ir hipho-
po čempionatas. 2024 m.
22:30 Mano daina.  
23:45 „Iron Maiden“. Skrydis 
Nr. 666  . N-7. (kart.).
01:40 Gucci mados namai  
N-14. (kart.).

05:50 Lombardų žvaigždės   
N-7
06:15 Traukinių vežėjai  N-7
07:15 Keliaujantys namai  N-7
08:20 Kitas pasaulis. Japonija  
N-7
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 E - gazas dugnas 
10:30 Ant dviejų ratų 
11:00 Gyvūnų mamos  s N-7
12:00 Olimpinės žaidynės. 
Dviračių treko lenktynės.  
15:30 Olimpinės žaidynės. 
Vandensvydis. Finalas.
17:30 Sandėlių karai  N-7
18:00 Aukcionų karai  N-7
21:00 TV3 žinios 
21:50 TV3 sportas.Orai.
22:00 Laukiniai šernai  N-7
00:05 Komando . N-14

06.00 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“  
06.59 Programa.
07.00 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“  
08.00 Skonio reikalas.  
08.30 Kaimo akademija.
09.00 „Siaubingosios gamtos 
stichijos“  
10.00 Krepšinio pasaulyje.  
10.30 Kelionės tikslas.
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas. 
12.00 „Išsižadėjimas“  
14.00 „Vieno nusikaltimo 
istorija“  
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Lietuvos dvarai.  
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje.  
19.00 „Siaubingosios gamtos 
stichijos“  
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Reali mistika“  
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Išsižadėjimas“  
01.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“  .

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
06:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose Influencerė I. 
Swan ir 18 vaikų mama E. 
Vaitkevičienė
08:00 Egzotiniai keliai. Beninas 

08:30 Egzotiniai keliai. 
Indonezija
09:00 Egzotiniai keliai. Austrija 
09:30 Kada įkurtuvės? 
Jaunuoliai gyvenimą mieste 
iškeitė į vienkiemį
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Modestas žuvauja 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Baltijos keliui – 35: laisvi, 
nes vieningi! 
14:00 Mamų virtuvė. 
Svečiuose E. Jackaitė
14:30 Pas Editą. Svečiuose A. 
Stašaitytė
15:00 Orijaus atosto-
gos Lietuvoje. Nida su I. 
Valinskiene
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Panama 
17:30 Švenčiam vasarą
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Papua 
20:30 Egzotiniai keliai. Papua 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Nepatogūs klausimai 
23:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 08 11

šeštadienis 2024 08 10



2024 m. rugpjūčio 9 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
N-7. 
09:50 Pagalbos šauksmas  N-7. 
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas   N-7.  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojus  N-7.  
17:00 Pažadas  N-7.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Entuziastai.  
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.  
22:00 Projektas „Mėlynoji knyga“ 
N-14.  
22:45 Vikingai  N-14.  
23:30 Pagalbos šauksmas  N-7 
. (kart.).
00:15 Euromaxx (kart.).
00:30 Dviračio žinios  (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:00  Ogis ir tarakonai.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Būk mano saulė  N-7. 
08:00 Kartu saldu  N-7.  
09:00 Volkeris, Teksaso reindže-
ris  N-7. 
10:00 Alaka   N-7.  
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė  N-7.  
14:30 Kita meilė  N-7.  
15:30 Kava, kvepianti meile  N-7.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7.  
20:00 Bus visko. N-7.  
20:30 Pelenė Princesė II. N-7.  
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:25 Paryžius 2024.
22:27 Orai.
22:30 Pikseliai   N-14.  
00:40 FTB. Ieškomiausi  N-7.  

06:00 Sveiki atvykę.
07:00 TV pagalba  N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys  
N-7
10:00 Meilės trikampis  N-7
11:00 Moterų daktaras  N-7
12:00 Nepaleisk mano rankos  
s N-7
14:00 Nenugalima meilė N-7
15:00 Simpsonai  N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:27 TV3 orai. 
16:30 TV pagalba  N-7
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Uošvių nepasirinksi  N-7
21:00 Romeo ir Džiuljeta  N-7
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:27 TV3 orai.
22:30 Desantininkai 3  N-14
00:20 Pajėgos   N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia.
07:25 Teisingumo agentai  N-7.  
08:30 Farų karai. Kyjivas  N-7.  
09:30 Šilta vietelė  N-7.  
10:30 CSI. Kriminalistai  N-7.    

11:30 Magaiveris  N-7.      
12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
15:00 Žemiau denio  N-7. .
16:00 Šilta vietelė  N-7.  
17:00 Magaiveris  N-7.  
18:00 CSI. Kriminalistai  N-7.  
19:00 FTB. Ieškomiausi” (19) 
(FBI: Most Wanted IV). N-7.  
20:00 Pričiupom!  
21:00 Terminatorius. Genesys  
N-14. 
23:30 Didysis turas  N-7. 
00:55 Porininkai   N-14. 

06:00 Pavogtas gyvenimas  N-7.   
07:00 Atpildo gėlės  N-7.  
08:00 Akloji  (k).
09:00 Uždraustas vaisius  N-7.  
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
N-7.  
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  N-7.  
12:00 Nusikalstami protai  N-7.  
13:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
14:00 Detektyvė Rizoli  N-7.  
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji  N-7.  
16:00 Būk su manim  N-7.  
17:00 Akloji..
18:00 Prahos kriminalinė policija  
N-7.  
19:00 Daktaras Hausas  V). N-7.  
20:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  .
21:00 Žmogžudystė Provanse  
N-14.  
22:55 Prancūziška žmogžudystė  
N-14.  
01:00 Verpetai  N-14.  

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Beatos virtuvė (kart.).

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius (kart.).
08:30 Kelias (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Lėkštės asistentė (kart.).
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai (kart.).
13:00 Gustavo enciklopedija 
(kart.).
13:30 Mano geriausias draugas 
(kart.).
14:00 Gamtininko užrašai. (kart.).
14:30 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą (kart.).
15:15 „Dainų šventės 2024“ 
akimirkos.
15:30 Ist Endo seserys  N-7. 
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:30 LRT OPUS jaunatis.  
19:00 Veranda.  
19:30 Pilys: paslaptys, mįslės, 
legendos .
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 3 minutės iki muzikos. .
21:33 George Harrisonas. 
Gyvenimas materialiame pasau-
lyje.  N-14. .
23:10 Erdvės menas.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.  

05:45 Greitojo reagavimo būrys  
N-14
07:25 Kobra 11    N-7
08:30 Aš - ralistas.
09:00 Gazas dugnas.
09:30 Atliekų reidas.
10:00 Lombardų žvaigždės  N-7
11:00 Keliaujantys namai   N-7
12:00 Nuogi ir įbauginti   N-7
14:00 Kobra 11 N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai  N-7
16:00 Greitojo reagavimo būrys 

18:00 Simpsonai  N-7
19:30 Bruto ir Neto  N-7
21:00 Pasitikėjimas  N-14
22:55 Tamsus vanduo. Bedugnė 
00:55 Ateivis  N-7

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas.
06.00 Klausimėlis. 1/6
06.30 24/7.
07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00 „Centrinė ligoninė“  
09.00 „Reali mistika“  
10.00 24/7
11.00 „Aleksandra“  
12.00 Lietuvos dvarai.  
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena.  
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“  
15.00 „Prokuroro ėjimas“  
16.00 Reporteris.  
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“  
17.00 „Centrinė ligoninė“  
18.00 Reporteris.  
18.28 Orai.
18.30 Pokalbiai prie jūros.  
19.00 „Netikėtas teisingumas“  
20.00 Reporteris.  
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“  
21.25 „Aleksandra“  
22.30 Reporteris.  
22.58 Orai.
23.00 „Neatrasta Rusija“  
23.30 „Centrinė ligoninė“  
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“  

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Egzotiniai keliai. Austrija
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis

09:00 Atrask Latviją. Modernusis 
Ventspilis
09:30 Švenčiam vasarą 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
11:00 Lengvai ir skaniai
11:30 Mamų virtuvė. Svečiuose 
E. Jackaitė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Bukareštas, 2 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose L. 
Adomaitis
14:30 Egzotiniai keliai. Austrija
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“
16:00 Burėmis į arktį 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose Sasha Song
19:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
20:00 Švenčiam vasarą 
20:30 Pas Editą. Svečiuose A. 
Stašaitytė
21:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose D. Gutauskienė-
Laisva ir E. Mėlinauskienė
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
23:00 Skandalinga išpažintis 
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. 
01:30 Delfi diena.
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje  
N-7.  
09:50 Pagalbos šauksmas   
N-7.  
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas  N-7.  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojus . N-7.  
17:00 Pažadas  N-7.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai.  
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.  
22:00 Projektas „Mėlynoji kny-
ga“  N-14.  
22:45 Vikingai   N-14.  
23:30 Pagalbos šauksmas  N-7  
(kart.).
00:15 Euromaxx (kart.).
00:30 Dviračio žinios  (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Ogis ir tarakonai. 
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Būk mano saulė )). N-7. 
08:00 Kartu saldu N-7.  
09:00 Volkeris, Teksaso reindže-
ris   N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II (k). 
N-7.  
14:30 Kita meilė  N-7. 

15:30 Kava, kvepianti meile  
N-7.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7.  
20:00 Bus visko. N-7.  
20:30 Pelenė Princesė II. N-7.  
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Vagys melagiai   N-14.  
00:40 FTB. Ieškomiausi  N-7.  

05:40 Uošvių nepasirinksi   N-7
07:00 TV pagalba  N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukte-
rys  N-7
10:00 Meilės trikampis  N-7
11:00 Moterų daktaras  N-7
12:00 Nepaleisk mano rankos  
N-7
14:00 Nenugalima meilė  N-7
15:00 Simpsonai  N-7
16:00 TV3 žinios.
16:27 TV3 orai.
16:30 TV pagalba  N-7
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Uošvių nepasirinksi   N-7
21:00 Romeo ir Džiuljeta  N-7
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:27 TV3 orai.
22:30 Arkanzasas  N-14
00:25 Pajėgos  N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia.
07:25 Teisingumo agentai  N-7.  
08:30 Farų karai. Kyjivas   N-7. 
09:30 Šilta vietelė  N-7.  

10:30 CSI. Kriminalistai  N-7.  
11:30 Magaiveris  N-7.  
12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio  N-7.  
16:00 Šilta vietelė  N-7.  
17:00 Magaiveris  N-7.  
18:00 CSI. Kriminalistai  N-7.  
19:00 FTB. Ieškomiausi  N-7.  
20:00 Pričiupom! 
21:00 Absoliutus blogis  N-14. 
23:05 Terminatorius  N-14. 
01:35Supermenas ir Luiza  N-7. 

06:00 Pavogtas gyvenimas  
N-7.  
07:00 Atpildo gėlės  N-7.  
08:00 Akloji  (k).
09:00 Uždraustas vaisius  N-7.  
10:00 Sunkių nusikaltimų sky-
rius  N-7.  
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  N-7.  
12:00 Nusikalstami protai  N-7.  .
13:00 Įstatymas ir tvarka N-7.  
14:00 Detektyvė Rizoli  N-7.  
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji  N-7.  
16:00 Būk su manim  N-7.  
17:00 Akloji.
18:00 Prahos kriminalinė policija  
N-7.  
19:00 Daktaras Hausas  N-7.  
20:00 Įstatymas ir tvarka N-7.  
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje  N-14.  
22:55 Žmogžudystė Provanse 
(k) N-14.  
00:50 Verpetai N-14.  

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Entuziastai (kart.).

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai (kart.).
08:30 7 Kauno dienos  (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pahonia. Vytis (kart.).
12:00 Stop juosta (kart.).
13:00 Perspektyva (kart.).
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.).
14:00 Pakvaišę dėl ratų (kart.).
14:30 Pilys: paslaptys, mįslės, 
legendos. (kart.).
15:30 Ist Endo seserys. N-7. 
16:30 Laba diena, Lietuva 
(kart.).
18:30 Nepaprasti žmonės. 
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Pilys: paslaptys, mįslės, 
legendos.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Kita tylos pusė  N-7.
23:20 Išpažinimai.
23:45 „Dainų šventės 2024“ 
akimirkos.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.  

05:45 Greitojo reagavimo būrys  
N-7
07:25 Kobra 11  N-7
08:30 Sandėlių karai  N-7
09:00 E - gazas dugnas.
09:30 Išmesti į nežinią  N-7
10:00 Tiltas   N-7
11:00 Bruto ir Neto  N-7
12:00 okių kliūčių!  N-7
13:00 Nuogi ir įbauginti  N-7
14:00 Kobra 11 N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai   N-7
16:00 Greitojo reagavimo būrys  
N-7
18:00 Simpsonai   N-7

19:00 Bruto ir Neto  N-7
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai  N-7
21:00 Siuntinys . N-14
23:00 El Chapo. Narkobaronas  
N-14
23:55 Kraujas ir lobiai   N-14
00:50 Ateivis    N-7

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“  
07.30 Skonio reikalas.  
08.00 „Centrinė ligoninė“  
09.00 „Reali mistika“  
10.00 „Išsižadėjimas“  
11.00 „Aleksandra“  
12.00 Sveikatos kodas.
12.40 Sveikatos kodas.  
13.00 Nauja diena.  
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 „Prokuroro ėjimas“  
16.00 Reporteris.  
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“  
17.00 „Centrinė ligoninė“  
18.00 Reporteris.  
18.28 Orai.
18.30 Skonio reikalas.  
19.00 „Netikėtas teisingumas“  
20.00 Reporteris.  
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“  
21.25 „Aleksandra“  
22.30 Reporteris.  
22.58 Orai.
23.00 „Neatrasta Rusija“  
23.30 „Centrinė ligoninė“  
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“ 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

07:00 Krepšinio zona
08:00 Egzotiniai keliai. Austrija 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
11:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Karlovi varai, 1 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose J. 
Šeduikytė
14:30 Egzotiniai keliai. Austrija 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 
16:00 Burėmis į arktį
16:30 Burėmis į arktį
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Eisimantas
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Nepatogūs klausimai 
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. 
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 08 12

antradienis 2024 08 13
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 08 15

trečiadienis 2024 08 14

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje   
N-7.  
09:50 Pagalbos šauksmas  N-7.  
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas  N-7.  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojus   N-7.  
17:00 Pažadas  N-7.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva.  
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.  
22:00 Projektas „Mėlynoji knyga“  
N-14.  
22:45 Vikingai  N-14.  
23:30 Pagalbos šauksmas  N-7  
(kart.).
00:15 Euromaxx  (kart.).
00:30 Dviračio žinios  (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:00. Ogis ir tarakonai.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Būk mano saulė  N-7. 
08:00 Kartu saldu  N-7.  
09:00 Volkeris, Teksaso reindže-
ris  N-7.  
10:00 Alaka ). N-7.  
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II (k). 
N-7.  
14:30 Kita meilė  N-7.  
15:30 Kava, kvepianti meile  N-7.  

16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7.  
20:00 Bus visko. N-7.  
20:30 Pelenė Princesė II. N-7.  
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Ir visi jų vyrai. N-14.  
00:45 FTB. Ieškomiausi  N-7. 

05:40 Uošvių nepasirinksi  N-7
07:00 TV pagalba  N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukte-
rys  s N-7
10:00 Meilės trikampis  N-7
11:00 Moterų daktaras  N-7
12:00 Nepaleisk mano rankos  
N-7
14:00 Nenugalima meilė N-7
15:00 Simpsonai  N-7
16:00 TV3 žinios.
16:27 TV3 orai.
16:30 TV pagalba  N-7
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Uošvių nepasirinksi  N-7
21:00 Romeo ir Džiuljeta  N-7
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:27 TV3 orai.
22:30 Žudymo grandinė . N-14
00:25 Pajėgos  N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia. 
07:25 Teisingumo agentai  N-7. .
08:30 Farų karai. Kyjivas  N-7.
09:30 Šilta vietelė” ( N-7. .
10:30 CSI. Kriminalistai  N-7..
11:30 Magaiveris   N-7. .

12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
15:00 Žemiau denio   N-7.  
16:00 Šilta vietelė  N-7.  
17:00 Magaiveris  N-7.  .
18:00 CSI. Kriminalistai ). N-7.  
19:00 FTB. Ieškomiausi   N-7.  
20:00 Pričiupom! 
21:00 Skubi siunta   N-7.  
22:50 Absoliutus blogis. Pabaiga 
(k)   N-14.  
00:50 Supermenas ir Luiza  

06:00 Pavogtas gyvenimas  N-7.  
07:00 Atpildo gėlės  N-7.  
08:00 Akloji  (k).
09:00 Uždraustas vaisius  N-7. 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
N-7.  
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  N-7.  
12:00 Nusikalstami protai  N-7.  
13:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
14:00 Detektyvė Rizoli  N-7.  
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji  N-7.  
16:00 Būk su manim  N-7.  
17:00 Akloji.
18:00 Prahos kriminalinė policija  
N-7.  
19:00 Daktaras Hausas  N-7.  
20:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  .
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje  N-14.  
00:50 Iš mergiotės į damas  N-7.  

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Muzikos talentų lyga 2023 
(kart.).

08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.).
12:00 Širdyje lietuvis (kart.).
13:00 Mokslo sriuba (kart.).
13:30 Euromaxx (kart.).
14:00 Čia – kinas (kart.).
14:30 Pilys: paslaptys, mįslės, 
legendos (kart.).
15:30 Ist Endo seserys  N-7. 
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:30 Močiute, išmokyk (kart.).
19:00 Toliau nuo miesto (kart.).
19:30 Pilys: paslaptys, mįslės, 
legendos.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Tarptautinio Eduardo 
Balsio jaunųjų kompozitorių kon-
kurso 2023 finalinis koncertas.
23:30 Euromaxx. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Greitojo reagavimo būrys  
N-7
07:25 Kobra 11  N-7
08:30 Sandėlių karai  N-7
09:00 Vienam gale kablys.
09:30”Išmesti į nežinią   N-7
10:00 Tiltas  N-7
11:00 Bruto ir Neto   N-7
12:00 Jokių kliūčių!   N-7
13:00 Kalnų vyrai   N-7
14:00”Kobra 11  N-7
16:00 Greitojo reagavimo būrys  
N-7
18:00 Simpsonai   N-7
19:00 Bruto ir Neto   N-7
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai  N-7
21:00 Išlaisvinimas . N-14
22:55 El Chapo. Narkobaronas  
N-14

23:50 Kraujas ir lobiai   N-14
00:45 Ateivis  N-7

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 „Mano meilė, mano žu-
dikė“  
07.30 Vyrų šešėlyje.  
08.00 „Centrinė ligoninė“  
09.00 „Reali mistika“  
10.00 „Išsižadėjimas“  
11.00 „Aleksandra“  
12.00 Krepšinio pasaulyje.
12.30 Klausimėlis. 
13.00 Nauja diena.  
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“  
15.00 „Prokuroro ėjimas“  
16.00 Reporteris.  
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“  
17.00 „Centrinė ligoninė“  
18.00 Reporteris.  
18.28 Orai.
18.30 Kelionės tikslas.
19.00 „Netikėtas teisingumas“  
20.00 Reporteris.  
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“  
21.25 „Aleksandra“  
22.30 Reporteris.  
22.58 Orai.
23.00 Pokalbiai prie jūros.  
23.30 „Centrinė ligoninė“  
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“    

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Modestas žuvauja 
07:30 Sveikatos receptas 
08:00 Egzotiniai keliai. Austrija 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 

10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Švenčiam vasarą 
11:30 Atrask Latviją. Modernusis 
Ventspilis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Karlovi varai, 2 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose M. 
Vitulskis
14:30 Egzotiniai keliai. Austrija 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gražūs žmonės“ 
16:00 Burėmis į arktį 
16:30 Burėmis į arktį 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Vaitiekūnas
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti?
20:30 Atrask Latviją. Lietuviai 
šokolado fabrike
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:10 Skandalinga išpažintis 
00:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Stop juosta.  
07:00 Veranda.  
07:40 Keistuolių sala  N-7.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Žolinės atlaidai.  
14:00 Mėlynoji planeta iš arti.  
16:00 „Dainų šventės 2024“ 
akimirkos.
16:15 Ponių rojus   N-7.  
17:00 Pažadas  N-7.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Žinios. Sportas. Orai.
19:00 Lazdynų Ragana.  
19:30 Prisikėlimas . N-7.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Muzikos festivalis 
„Nida 2024“ 
22:30 Dviračio žinios. Vasara.  
23:00 Projektas „Mėlynoji 
knyga“  N-14.  
23:45 Vikingai   N-14.  
00:30 Mėlynoji planeta iš arti 
. (kart.).

06:05 Megamaindas (k).
07:45 Didysis kačių pabėgi-
mas.
09:25 Madagaskaras 2.
11:10 Tigro kelionė 
Himalajuose..
13:05 Denis - grėsmė visuo-
menei.  
14:40 Didžiosios motušės 
namai  N-7.  
16:45 Pono Byno atostogos   
N-7.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Kelionė į Ameriką 2   

N-7.  
21:45 Marsietis. N-7.  
00:35 Sumažinti žmonės   
N-14.  

05:40 Garsioji meškinų inva-
zija į Siciliją . N-7
07:10 Barbė. Didelis miestas, 
didelės svajonės.
08:15 Svajoklis Budis 2.
10:05 Išprotėjęs profesorius 
2.   N-7
12:20 A-X-L  N-7
14:15 Juodasis riteris  N-7
16:10 Parduotuvių maniakės 
išpažintis  N-7
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Paslaptingas sodas   
N-7
21:40 Dangoraižio apiplėši-
mas . N-14
23:50 Kitas lygmuo  N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia.
07:25 Teisingumo agentai  
N-7.  
08:30 Farų karai. Kyjivas  
N-7.  
09:30 Šilta vietelė  N-7.  
10:30 CSI. Kriminalistai  N-7.  
11:30 Magaiveris  N-7.  
12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia.  
15:00 Žemiau denio.
16:00 Veiksmas!   N-7.  
17:00 Keista porelė 2   N-7.  
18:50 Jis sako “Taip!”  N-7.  
21:00 Mirties troškimas  
N-14.  
23:15 Skubi siunta (k)  N-7.  .
01:05 Supermenas ir Luiza  

N-7.

06:00 Pavogtas gyvenimas  
N-7.  
07:00 Atpildo gėlės  N-7.  
08:00 Akloji  (k).
09:00 Uždraustas vaisius  
N-7. 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius  N-7.  
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  N-7.  
12:00 Nusikalstami protai  
N-7.  
13:00 Įstatymas ir tvarka  
N-7.  
14:00 Detektyvė Rizoli  N-7.  
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji  N-7.  
16:00 Būk su manim  N-7.  
17:00 Akloji.
18:00 Prahos kriminalinė 
policija  N-7.  
19:00 Daktaras Hausas  N-7.  
20:00 Įstatymas ir tvarka  
N-7.  
21:00 Nežudyk!  N-14.  
22:55 Užjūrio detektyvai  
N-14.  
01:05 Iš mergiotės į damas  
N-7.  

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Draugiška Lietuva 
(kart.).
07:00 Kas ir kodėl?  
07:30 Stop juosta  (kart.).
08:30 Menora  (kart.).
09:00 Šerlokas Gnomsas.
10:30 Orų mergaitė  N-7.
12:20 Drakonas ir strazdano-
toji gražuolė.

14:15 Pilys: paslaptys, mįs-
lės, legendos . (kart.).
15:15 Ist Endo seserys . N-7.  
16:15 Gintaro kelias.
17:30 Vienos filharmonijos 
orkestro 2024.
18:50 LRT PLIUS scena.  
19:00 Grupės „Antis“ roko 
opera „Zuikis Pleibojus“. N-7.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 3 minutės iki kino.  
21:03 Elito kinas. Sūnus  
N-14.  
22:40 Koncertas „Le Donne 
di Cavalli“.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.  

05:15 Greitojo reagavimo 
būrys  N-7
06:55 Kobra 11   N-7
09:00 Ant dviejų ratų.
09:30 Išmesti į nežinią   N-7
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai   N-7
11:00 Bruto ir Neto   N-7
12:00 Jokių kliūčių!   N-7
13:00 Kalnų vyrai  N-7
14:00 Kobra 11   N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai   
N-7
16:00 Greitojo reagavimo 
būrys  N-7
18:00 Simpsonai   N-7
19:00 Bruto ir Neto  N-7
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai   N-7
21:00 Pabėgimas į niekur   
N-14
22:55 El Chapo. 
Narkobaronas  N-14
23:50 Hamiltonas  N-14
00:50 Ateivis   N-7

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 „Mano meilė, mano 
žudikė“   
07.30 Lietuvos dvarai.
08.00 „Centrinė ligoninė“  
09.00 „Reali mistika“  
10.00 Pokalbiai prie jūros.  
10.45 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios.
12.00 „Vėjo festivalis’2024“.  
14.00 „Vieno nusikaltimo 
istorija“  
15.00 „Prokuroro ėjimas“  
16.00 Reporteris.  
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“  
17.00 „Centrinė ligoninė“  
18.00 Reporteris.  
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija.
19.00 „Žvaigždžių kvarteto“ 
koncertas.
20.00 Reporteris.  
20.28 Orai.
20.30 „Vėjo festivalis’2024.
23.00 „Neatrasta Rusija“  
23.30 „Centrinė ligoninė“  
00.30 „Vieno nusikaltimo 
istorija“    

06:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Mamų virtuvė 
08:00 Egzotiniai keliai. 
Austrija 
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:00 Gražūs žmonės 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 

10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionės 
11:55 Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
12:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai. Ekspedicija Arktyje, 
1 dalis
14:00 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
15:00 Gražūs žmonės 
16:00 Orijaus atosto-
gos Lietuvoje. Nida su I. 
Valinskiene
17:00 Egzotiniai keliai. Indija 
17:30 Egzotiniai keliai. Indija 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Mildažytė
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Modestas žuvauja 
20:30 Baltijos keliui 35 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Šilalė su Rūta Mur
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Klaipėda su N. 
Auguste
01:05 Egzotiniai keliai. 
Venesuela 
01:35 Egzotiniai keliai. 
Venesuela
02:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 08 16

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius. 
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje   
N-7.  
09:50 Pagalbos šauksmas  
N-7.  
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas  
N-7.  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojus   N-7.  
17:00 Pažadas  N-7.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina.  
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Auksinis protas.  
22:15 Pavojai gelmėse   N-14.
00:05 Mano ne mano namai  
N-14.  

06:00 Ogis ir tarakonai.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Būk mano saulė  N-7. 
08:00 Kartu saldu  N-7.  
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris  N-7.  
10:00 Alaka” (44) (Alaca). N-7.  
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II (k).   
14:30 Kita meilė  N-7.  
15:30 Kava, kvepianti meile  
N-7.    
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.

19:30 KK2 penktadienis. N-7.  
21:00 Neįmanoma misija  N-7.  
23:45 Ištrūkęs Džango   N-14. 

05:40 Uošvių nepasirinksi  s 
N-7
07:00 TV pagalba  N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos duk-
terys  N-7
10:00 Meilės trikampis  N-7
11:00 Moterų daktaras   N-7
12:00 Nepaleisk mano rankos  
N-7
14:00 Nenugalima meilė N-7
15:00 Simpsonai   N-7
16:00 TV3 žinios.
16:27 TV3 orai.
16:30 TV pagalba  N-7
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Guliveris grįžta  N-7
21:15 Bėgantis labirintu  N-14
23:40 Džėjus ir Tylenis Bobas. 
N-14
01:55 Desantininkai 3. Apgultis 
N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia.
07:25 Teisingumo agentai  N-7.  
08:30 Farų karai. Kyjivas  N-7.  
09:30 Veiksmas! (k)   N-7.  
10:30 Virtuvės košmarai.
12:30 Kaupikai.
13:30”Mano virtuvė geriausia.
15:00 Žemiau denio  N-7.  
16:00 Šilta vietelė  N-7.  
17:00 Magaiveris  N-7.  
18:00 CSI. Kriminalistai  N-7.  
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW   N-7.  
21:00 Gili baimė   N-14.  
22:45 Mirties troškimas (k)   

N-14.  
00:55 Supermenas ir Luiza  
N-7. 

06:00 Pavogtas gyvenimas  
N-7.    
07:00 Atpildo gėlės  N-7. 
08:00 Akloji  (k).
09:00 Uždraustas vaisius  N-7.  
10:00 Sunkių nusikaltimų sky-
rius  N-7.  
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  N-7.  
12:00 Nusikalstami protai  N-7.  
13:00 Įstatymas ir tvarka  (k)  
N-7.  
14:00 Detektyvė Rizoli  N-7.  
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji  N-7.  
16:00 Būk su manim  N-7. 
17:00 Akloji.
18:00 Prahos kriminalinė poli-
cija  N-7.  
20:00 Įstatymas ir tvarka  N-7.  
.
21:00 Detektyvas Bekstriomas  
N-14.  
22:55 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas N-14.  
00:50 Nežudyk!   (k) N-14.  

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Arbata  (kart.).
07:00 Kas ir kodėl?  
07:30 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą  (kart.).
08:15 „Dainų šventės 2024“ 
akimirkos.
08:30 Močiute, išmokyk  (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną  

(kart.).
12:00 Duokim garo! (kart.).
13:05 Muzikos talentų lyga 
2023.  
14:15 Gintaro kelias  (kart.).
15:30 Ist Endo seserys  N-7.  
16:30 Laba diena, Lietuva 
(kart.).
18:30 7 Kauno dienos  (kart.).
19:00 Knygų žiurkės.  
19:30 Širdyje lietuvis  (kart.).
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Berta Morizo  N-14. 
22:35 Kudamas 63  N-14.
00:10 DW naujienos rusų 
kalba.
00:25 Dabar pasaulyje.  

05:40 Greitojo reagavimo būrys  
N-7
07:25 Kobra 11  N-7
08:30 Aukcionų karai   N-7
09:00 Statybų gidas.
09:30 Išmesti į nežinią  N-7
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai   N-7
11:00 Bruto ir Neto  N-7
12:00 Jokių kliūčių!   N-7
13:00 Kalnų vyrai  N-7
14:00 Kobra 11  N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai   
N-7
16:00 Greitojo reagavimo būrys 
N-7
18:00 Simpsonai   N-7
19:00 Bruto ir Neto  N-7
20:00 Farai   N-7
21:00 TV3 žinios.
21:50 TV3 sportas.
21:55 TV3 orai.
22:00 Viskas, niekas ir dar šis 
tas   N-14
23:30 Išlaisvinimas . N-14
01:20 Pasitikėjimas   N-14

05.29 Programa
05.30 „Neatrasta Rusija“  
06.30 „Mano meilė, mano 
žudikė“  
07.30 Kaimo akademija.
08.00 „Centrinė ligoninė“  
09.00 „Reali mistika“  
10.00 „Išsižadėjimas“  
11.00 „Išsižadėjimas“  
12.00 „Mūsų gyvūnai“  
12.30 Kelionės tikslas.
13.00 Nauja diena.  
14.00 „Vieno nusikaltimo is-
torija“  
15.00 „Prokuroro ėjimas“  
16.00 Reporteris.  
16.28 Orai.
16.30 Pokalbiai prie jūros.  
17.00 „Centrinė ligoninė“  
18.00 Reporteris.  
18.28 Orai.
18.30 Klausimėlis. 
19.00 „Netikėtas teisingumas“  
20.00 Reporteris.  
20.28 Orai.
20.30 „Vėjo festivalis’2024“.  
23.00 Būsto anatomija.
23.30 „Centrinė ligoninė“  
00.30 „Vieno nusikaltimo is-
torija“ 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose D. Gutauskienė-
Laisva ir E. Mėlinauskienė
08:00 Egzotiniai keliai. La 
Gomera 
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:00 Gražūs žmonės 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 

Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Šilalė su Rūta Mur
11:55 Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
12:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Arktyje, 2 dalis
14:00 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
15:00 Misija Nepaaiškinama 
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Egzotiniai keliai. Indija
17:30 Egzotiniai keliai. Indija 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Valinskas
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Pas Editą. Svečiuose G. 
Ivanauskas
20:30 Egzotiniai keliai. Brazilija
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Maroko kurortai, 1 dalis
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Helsinkis, 2 dalis
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose S. Vaitulionis
01:35 Egzotiniai keliai. 
Venesuela 
02:05 Egzotiniai keliai. 
Venesuela 
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik 
vienas žodis ir telefono numeris, 

antradienio „Anykštoje“ kainuos 7 eurus, 

penktadienio „Anykštoje“ kainuos 8 eurus.

Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, 

Anykščiai. Mob.: (8-381) 594 58. 

El.p. reklama@anyksta.lt
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siūlo darbąįvairūs

Akcinė bendrovė Telia Lietuva, AB vadovaujantis 2019-06-06  LR „Specialiųjų žemės nau-
dojimo sąlygų įstatymas“ 141 straipsnio 3 dalies nuostatomis parengė Elektroninių ryšių tinklų 
elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos registravimo plano projektą „Telia tinklo ap-
saugos zonos planas Anykščių rajono savivaldybėje (papildomas2)“ (toliau – Planas) ir pateikė 
Susisiekimo ministerijai tvirtinimui. Plane pažymėtos apsaugos zonos, kurių nebuvo susisieki-
mo ministro 2023-04-06 dienos įsakymu Nr. 3-168 patvirtintame plane  „Telia tinklo apsaugos 
zonos planas Anykščių rajono savivaldybėje (papildomas)“.  Su Plano sprendiniais susipažinti 
galima Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje https://www.anyksciai.lt/parengtas-
elektroniniu-rysiu-tinklu-elektroniniu-rysiu-infrastrukturos-apsaugos-zonos-registravimo-plano-
projektas/10396 ir Susisiekimo ministerijos tinklapyje https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/kita-vei-
kla/teritoriju-planavimas/apsaugos-zonu-planai-zemelapiai-ir-ar-schemos/ 

Plano rengėjas projekto vadovas Raimundas Tadaravičius, tel.: 0618 80381, 
el. p.: raimundas.tadaravicius@telia.lt              Užsak. nr. 737 

„Pildyk“ vartotojams būtina suklusti: nespėję gali likti be ryšio
Lietuvoje nebelieka 3G ryšio – operatorius „Tele2“ tę-

sia atsisveikinimą su nebeaktualia technologija. Dr. Eval-
do Stankevičiaus, „Tele2“ tinklo planavimo ir strategijos 
vadovo, teigimu, išankstinio mokėjimo korteles naudo-
jantiems klientams ypač svarbu kuo greičiau atsinaujinti 
senus telefonus. Juos šalyje vis dar naudoja tūkstančiai 
žmonių.

Ragina atsinaujinti 
įrenginius
„Lietuvoje vis dar yra tūks-

tančiai išankstinio mokėjimo 
paslaugų klientų, kurie nau-
dojasi įrenginiais, nepalaikan-
čiais 4G ir naujesnės ryšio 
technologijos. Tai reiškia, kad 
išjungus 3G ryšį, šiems nau-
dotojams gerokai suprastės 
skambučių ir interneto koky-
bė, o kai kuriais atvejais ryšys 
apskritai bus nepasiekiamas. 
Šis pokytis vyksta visame pa-
saulyje, nes 3G yra pasenusi, 
nebeefektyvi technologija“, – 
pabrėžia dr. E. Stankevičius.

Anot jo, vien išankstinio mo-
kėjimo paslaugos „Pildyk“ tin-
kle yra apie 17 tūkst. žmonių, 

kuriuos gali paliesti 3G išjungi-
mas. Dalis klientų naudoja senus 
mygtukinius telefonus, kurie 
jungiasi tik prie 3G ar 2G ryšio. 
Gyventojai vis dar neatsisako 
net ir dešimtmečius skaičiuojan-
čių įrenginių, pavyzdžiui, „No-
kia100“, „Nokia 1616“, „Blac-
kberry“ ar „iPhone 3“.

„Šie įrenginiai yra nesude-
rinami su moderniomis ryšio 
technologijomis. Pasenusią 
įrangą atsinaujinti galima ir 
nekeičiant įpročių – asorti-
mente gausu šiuolaikinių myg-
tukinių telefonų, kurie palaiko 
4G ir net 5G ryšį“, – tikina dr. 
E. Stankevičius.

Tiems, kas senokai nėra at-
naujinę savo įrenginių ar ne-

prisimena, kada paskutinį kar-
tą keitė SIM kortelę, „Tele2“ 
tinklo planavimo ir strategijos 
vadovas pataria apsilankyti 
artimiausiame salone arba su-
sisiekti su savo operatoriumi. 
Atsinaujinti SIM korteles gy-
ventojai operatoriaus salonuose 
gali nemokamai.

Gyventojams suteiks naujų 
galimybių
Tūkstantmečių sandūroje at-

siradęs 3G ryšys po truputį pra-
randa savo aktualumą – seno-
sios kartos 3G ryšio jau visiškai 
atsisakė arba tinklų išjungimą 
įgyvendina daugybė pasaulio 
šalių. Tarp jų – Čekija, Vokie-
tija, Danija, Vengrija, Singa-
pūras, Malaizija, Australija, 
Jungtinė Karalystė, Ispanija, 
Graikija, Japonija.

„Tam, kad naujos technologi-
jos veiktų efektyviai ir kokybiš-
kai, o resursų užtektų visiems, 
reikalingi specialūs dažniai. 
Išjungus senas technologijas, 
jose naudojami dažniai gali būti 

dar efektyviau panaudoti 4G ir 
5G tinkluose. Paprastai tariant, 
išjungus jau beveik ir taip ne-
benaudojamą 3G ryšį, geriau 
veiks labiausiai naudojamas 
4G ir 5G ryšys“, – sako dr. E. 
Stankevičius.

Pasak jo, 3G ryšio tinklo iš-
jungimas suteiks klientams ga-
limybių dar patogiau naudotis 
tokiomis pažangiomis balso 

perdavimo technologijomis, 
kaip „VoLTE“, kuria naudojasi 
vis daugiau žmonių. Ji balsą per-
duoda ne įprastu mobiliojo ryšio 
signalu, o per mobilius duo-
menis. Todėl balso perdavimo 
kokybė tampa nepalyginamai 
aiškesnė, sumažėja vėlavimas ir 
pagerėja bendra naudotojo patir-
tis balso skambučių metu.

Užsak. nr.740

Rugpjūčio 18 d. (sekmadienį) įvyks Lietuvos politinių kali-
nių ir tremtinių sąjungos Anykščių filialo visuotinis narių 

susirinkimas.
10.30 val. Anykščių Šv. Mato bažnyčioje bus aukojamos Šv. 

Mišios už gyvus ir mirusius tremtinius, politinius kalinius bei jų 
artimuosius.

12 val. Anykščių kultūros centro mažojoje salėje (II a., 
A.Baranausko a. 2) susirinkimo pradžia. Po oficialios renginio 
dalies dainos ir vaišės,  galėsime įsigyti knygų, susimokėti na-
rio mokestį. Kviečiame aktyviai dalyvauti.

lPkTs Anykščių filialas

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Siūlo darbą asmeniui, mėgs-
tančiam konditerio darbą. Alga 
nuo 924 Eur. Apmoko.

Mob. +370 606 31 323.

Reikalingi apdailininkai, stog-
dengiai, staliai ir pagalbiniai 
darbininkai be žalingų įpročių 
pastoviam darbui Lietuvoje. 
Suteikia gyvenamą plotą. 
Atlyginimas nuo 50 Eurų per 
dieną. Įdarbina oficialiai.

Mob. +370 611 01 110.

Daugiabučių gyventojus slegia smarkiai išaugę mokesčiai
(Atkelta iš 3 psl.)

Laiptų prie įėjimo į laipti-
nę remontas, kainavęs 293,36 
Eur, pabrango iki 335,26 Eur; 
išdaužtų stiklų keitimas, kai-
navęs 20,03 Eur, pabrango iki 
23,03 Eur.

Paskutinį kartą komunalinin-
kų teikiamų paslaugų įkainius 
Anykščių rajono taryba buvo 
patvirtinusi 2022 metais.

Komunalininkai 
paaiškins išsamiau

„Anykštai“susisiekus su UAB 
Anykščių komunalinis ūkis 
direktoriumi Kaziu Šapoka ir 

pasiteiravus platesnės informa-
cijos apie išaugusius bendrovės 
teikiamų paslaugų įkainius  bei 
uždavus klausimą,  ar, ženkliai 
išaugus mokesčiui už daugia-
bučių administravimą, pagerės 
paslaugų kokybė, direktorius 
sakė, kad šis klausimas reika-
lauja detalesnio paaiškinimo.

„Keliais žodžiais skaičiavimų 
nepaaiškinsi“, - sakė K.Šapoka 
ir pasisiūlė parengti išsamų ata-
kymą „Anykštos“ skaitytojams 
raštu.

Komunalinio ūkio komen-
tarą apie padidintus paslaugų 
įkainius daugiabučių namų  gy-
ventojams paskelbsime kitame  
laikraščio numeryje.

Ženkliai pabrango vanduo

Priminsime, kad nuo šių metų  
vasario UAB „Anykščių vande-
nys“, kuri taip pat yra pavaldi 
Anykščių rajono savivaldybei,  
ženkliai padidino  geriamojo 
vandens ir nuotekų tvarkymo  
kainą –  Anykščių rajono varto-
tojams ji padidėjo maždaug 25 
proc.

Daugiabučių namų gyvento-
jai dabar už geriamojo vandens 
tiekimą ir nuotekų tvarkymą 
moka  5,82 Eur/kub.m, indivi-
dualių namų savininkai  - 5,74 
Eur/kub. m.

Pastaruosius dvejus metus 
daugiabučių namų gyventojai 

už geriamojo vandens tiekimą 
ir nuotekų tvarkymą Anykščių 
rajone  mokėjo 4,54 Eur/kub.m, 
o individualių namų savininkai 
– 4,45 Eur/kub.m.

Palyginimui -  uteniškiai už 
geriamojo vandens tiekimą 
ir nuotekų tvarkymą butuose 
moka 3,30 Eur/kub.m, indivu-
dualiuose namuose – 3,24 Eur/
kub.m.

Molėtiškiai už geriamojo 
vandens tiekimą ir nuotekų 
tvarkymą butuose moka 4,66 
Eur/kub.m, individualiuose na-
muose – 4,57 Eur/kub.m.

Kupiškėnai už geriamojo 
vandens tiekimą ir nuotekų 
tvarkymą butuose moka 5,15 

Eur/kub.m, individualiuose na-
muose – 5,08 Eur/kub.m.

Ukmergiškiai už geriamo-
jo vandens tiekimą ir nuotekų 
tvarkymą butuose moka 3,89 
Eur/kub.m, individualiuose na-
muose – 3,83 Eur/kub.m.

Rokiškėnai už geriamojo 
vandens tiekimą ir nuotekų 
tvarkymą butuose moka 3,76 
Eur/kub.m, individualiuose na-
muose – 3,69 Eur/kub.m.

Kaip matyti iš pateiktų kitų 
rajono vandentvarkos bendro-
vių įkainių už geriamąjį van-
denį ir nuotekų tvarkymą, už 
šią paslaugą Anykščių rajono 
gyventojai moka brangiausiai iš 
aplinkinių rajonų gyventojų.
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Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

Jaunos vištaitės! 
RugpJūčio 14 d. (tRečiadienį) 
prekiaus Kaišiadorių rajono paukštyno 
vakcinuotomis 4-5-6 mėn. rudomis, 
raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis 
ir lehornomis dėsliosiomis vištaitė-
mis ir jau pradedančiomis dėti kiau-
šinius vištaitėmis bei spec. lesalais, 
turės gaidžiukų (mob. +370 616 50 414). 
Levaniškiuose 7.00, Traupyje 7.10, 
Repšėnuose 7.15, Pienionyse  7.20, 
Janušavoje 7.25, Kavarske 7.30, 
Kurkliuose 7.45, Staškūniškyje 7.55, 
Skiemonyse 8.20, Pašiliuose 8.30, 
Katlėriuose 8.35, N. Elmininkai 8.55,  
Anykščiuose (miesto turguje) 9.05, 
Ažuožeriuose 9.15, Kuniškiuose 9.30, 
Andrioniškyje 9.45, Troškūnuose 
(turgelyje) 10.00, Surdegyje 10.15, 
Viešintose 10.35, Jurgiškyje 10.40, 
Svėdasuose (prie turgelio) 11.20

MIŠKAI, 
ŽEMĖS SKLYPAI

- įvertiname (nemokamai)
- konsultuojame (nemokamai)
-perkame (brangiai)

Mob. +370 688 44090

UAB TALGRANITAS 
pagal individualius užsakymus 
gamina, projektuoja akmens 

gaminius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Anykščiai, 
tel.: +370 698 87 560.

Nekilnojamasis turtas

Sodą Liudiškių k., Liudiškių 
2-oji g., 6,5 aro.

Mob. +370 652 09 190.

Anykščiuose, Draugystės g.  
dviejų aukštų mūrinį namą. Visos 
komunikacijos, rūsys, ūkinis, ga-
ražas, 6 a sklypas. 49900 Eur. 

Mob. +370 683 91 121.             

2-jų kambarių butą su pato-
gumais Ažuožeriuose. Kaina 
25 000 Eur.

Mob. +370 606 22 406.

3 kamb. 79 kv.m butą 
Anykščiuose Vairuotojų g. 
Būklė - suremontuotas. Kaina 
tik 40 900 Eur. 

Mob. +370 684 68 899.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

RUF kietmedžio (uosis-ber-
žas-ąžuolas) briketus. Pirstato. 

Mob. +370 666 15 679. 

PIGINToS SKALdYToS 
MALKoS UŽ 

NESKALdYTų KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automobi-
lius, mikroautobusus, motoci-
klus, tinkančius tolesnei eksplo-
atacijai arba ardyti. Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIoGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRo įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRangiai peRKaMe 
MišKus su ŽeMe iR 

išsiKiRtiMui
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Ieško pirkti 2-3 kamb. butą 
Anykščiuose. 

Mob.+370 605 06 730.   

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

Nudžiuvusias egles išsikirsti.
Mob. +370 615 44 157.

Paslaugos 

Minkštų baldų remontas. Turi 
visas medžiagas. 

Mob. +370 682 13 728.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Skaldytas malkas! Veža po 9 
erdmetrius, beržo arba alksnio 
malkas. 

Mob. +370 656 01 913, 
+370 668 33 544.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita

Ramią, sveiką darbinę kume-
lę. Galimas atvežimas. 

Mob. +370 632 30 818.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža. 

Tel. +370 684 57 406.

Šiaudus ritiniais iki 1000 vnt. 
ir daugiau. Pasiima. 

Mob. +370 698 78 024.

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, traktorinę priekabą, 
traktorių variklius, padangas. 

Mob. +370 600 17 621.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skardi-
nimo darbai, fasadų dažymas. 
Darbus atlieka greitai ir koky-
biškai visame rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182.



2024 m. rugpjūčio 9 d.NIEKO RIMTO

anekdotas

mėnulis
rugpjūčio 9-11 d. – jaunatis
rugpjūčio 12 d. – priešpilnis.

Filomena, Klara, Severas, 
Zuzana, Visalgas, Visvilė, 
Ligija.

Romanas, Mintaras, Tarvilė, 
Rolandas, Romas, Rolanda, 
Rolana.

Norimantas, Laima, Astra, 
Laurynas, Asterija.

šiandien

rugpjūčio 10 d.

rugpjūčio 11 d.

vardadieniai

oras

+24

+15

Radegunda, Laimonas, Radė, 
Laimona, Klara.

rugpjūčio 12 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

Prenumeratos AKCIJA
2025-iems metams

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 0 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

„Anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 114 (135)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams

90

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai)  bei „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir 
Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 90
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 75

Prenumeratos akcija – nuo liepos 26 iki rugsėjo 26 dienos. 
Dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Lengvumo pojūtis su „Anykšta“!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino g. 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.

„Anykštą“ galima 
užsisakyti į bet kurią 
lietuvos vietą!

Amiliutė, apžiūrėjusi savo daržą, jaučiasi 
palaimingai

Vasara tarsi mergaitė
Paupiuose susiraitė.
Pomidorai kekėm svyra,
Atspindžiai Šventojon byra.

ir cukinijos didžiulės
it banginiai pievoj guli.
nei už ačiū, nei per jėgą 
jų net karvės  nebeėda.

nuo blynelių, troškinukų
Pilvą ne vienam susuko.
nors naudinga ir maistinga, -
nuolat ryt neatsakinga.

O agurkai! O morkytės!
Daržas iš toli net švyti.
Ankštys žirnių susipynę
Puošia manąją gimtinę.

Dieve, kaip čionai gražu!
niekur nėr tokių daržų.
Amiliutei ūpas geras -
nebaisus dabar net karas.

Prišečkuos ir privakuos,
Papečky prisandėliuos.
Bus ir jonui, ir anūkui,
net užklydusiam pacukui.

*skliausteliuose pateikiama prenumeratos kaina įmonėms. 

Vienas draugas sako kitam:
- Davaj, žvejot varom!
- Tai kad aš nemoku...
- O ko ten nemokėt - pilk ir 

gerk!

***
Skambutis į policiją:
- Sveiki. Jūs vakar naktį siun-

tėte patrulių ekipažą į Įlankos 
g.30?

- Taip, siuntėme, buvo gautas 
pranešimas dėl ramybės drums-
timo, garsios muzikos...

- Prašau perduoti jiems, kad 
užsuktų pas mus dar kartelį. 
Liko jų kepurės, antrankiai, 
pistoletas... O ir šiaip nuotrau-
kas pažiūrėsim - labai linksmos 
išėjo!

***
04:50 - Jėga! Dar galiu pa-

miegoti.
06:45 - Jau greit keltis...
06:57 - Suskaičiuoju iki trijų 

ir keliuosi!
Vienas... Du...
10:40 - Velnias!!!

***
Taupumo sumetimais suval-

kietis studentas į povestuvinę 
kelionę iškeliavo vienas, be 
žmonos.

***
Žmona klausia vyro:
- Ar kalbėjaisi, brangusis, su 

tuo žmogumi, kuris tavo uošvę 
skęstančią iš upės ištraukė?

- Taip, kalbėjausi. Tas vyru-
kas buvo atėjęs ir atsiprašė.


